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Meddelelser om Statsskolen i Lyngby

i skoleåret 1961-62

ved Poul Mogensen,

Lyngby 1962

Trykt i N. T. Krøyers bogtrykkeri



Rektors træffetid:
Almindelige skoledage i reglen kl. 1215—13.
I eksamenstiden (1.—26. juni) sikrest kl. 13|; da 

rektor er optaget adskillige dage, anbefales det at træffe 
aftale forud.

Telf. 8702 89 (privat 8702 50).

Skolens lærere kan i almindelighed træffes på skolen, 
når de er færdige med undervisningen (kl. 13 eller 14), 
Forudgående aftale er dog nødvendig — assistance her
til gives gerne af rektor.

Meddelelser til elever kan kun befordres af skolen, 
hvis det drejer sig om alvorlige og påtrængende an
liggender.



I. Skolen.
Skolens opbygning har i henhold til almenskoleloven 

af 1903 været en fireårig mellemskole med mellemskole
eksamen som afslutning, en etårig realklasse, som af
sluttes med realeksamen, og et treårigt gymnasium, som 
afsluttes med studentereksamen og er delt i den ny
sproglige linie og den matematisk-naturvidenskabelige linie.

Denne opbygning er nu under afvikling. Som følge 
af den i maj 1958 vedtagne skolelov blev der i 1959 
og 1960 ikke oprettet nye mellemskoleklasser; fra 1961 
optages der elever i en l. realklasse, svarende til 3. M. 
efter alderen. I 1. gymnasieklasse optages der som sæd
vanlig elever på grundlag af mellemskoleeksamen eller 
realeksamen. For nogle af ansøgerne afholdes en op
tagelsesprøve, i år den 25. juni.

I 2. realklasse er latin et frivilligt fag. Det tilrådes 
i almindelighed de elever, der ønsker at komme i gym
nasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på 
de sproglige linier, hvor latin er nødvendig for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. 
Disse sidste vil ofte senere i deres studier blive nødt 
til at tage mellemskoleprøven i latin, hvis de ikke har 
den fra skolen.

I den afsluttende realklasse er fransk og geometri 
ligeledes valgfrie fag, for pigerne tillige aritmetik og 
regning.

Om en elev skal deltage i undervisningen i et valg
frit fag afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. 
Skolen kan nægte sådanne elever deltagelse, som den 
af pædagogiske grunde eller helbredshensyn anser for 
uskikkede til at deltage i undervisningen. Hjemmet 
eller skolen kan foranledige, at en elev i skoleårets løb 
træder tilbage fra deltagelse i undervisningen i et valg
frit fag, dog ikke efter 20. februar.

Skolen afgør, om den vil opflytte elever med bestået 
mellemskoleeksamen i realklassen og I gymnasieklasse.
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Det tilrådes af helbredshensyn piger, som ønsker at 
gå i gymnasiet — når de da ikke både er særlig velbe
gavede og nyder et godt helbred — først at gennemgå 
realklassen, idet denne danner et godt grundlag for så
vel sprogligt som matematisk gymnasium uden at stille 
så store fordringer til kræfterne. Også for drenge kan 
det ofte af modningshensyn være heldigt at vælge real
klassen før gymnasiet. Den har i hvert fald den fordel, 
at den byder på en afsluttende eksamen for det til
fælde, at gymnasiet af en eller anden grund ikke skulle 
blive gennemført. 

Ifølge ministeriel bekendtgørelse af 15. marts 1916 
må en elev, som angribes af en smitsom sygdom, ikke 
komme i skole. (Lægeattest ved tilbagekomsten).

Bortset fra sygdomstilfælde, dagen efter konfirma
tionen samt altergangsdagen må ingen elev forsømme 
skolen, uden at rektor har givet tilladelse efter en forud
gående skriftlig henvendelse fra hjemmet.

Udeblivelse fra skolen, for at en elev kan komme 
til at deltage i en fornøjelse, vil skolen i reglen ikke 
kunne tillade.

Statens stipendier.
Skolens andel i de på finansloven til understøttelser 

bevilgede beløb fordeles dels som oplagspenge, som 
kun tildeles sådanne elever, der skal fortsætte deres 
studier efter endt studentereksamen, dels som hjælp 
til øjeblikkelige fornødenheder. Et mindre beløb an
vendes til flids- og opmuntringspræmier.

For at en elev skal kunne blive delagtig i disse under
støttelser, kræves det,

1) at han har gået mindst 1 år i en af statens højere 
almenskoler eller i Sorø Akademis skole,

2) at forsørgeren (evt. eleven) efter de om hans skatte
indtægt fremkomne oplysninger skønnes trængende til 
understøttelse,

3) at den pågældende ved anlæg, flid og god opførsel 
har gjort sig fortjent dertil.

Ansøgninger (på skemaer, som udleveres på rektors 
kontor) om at komme i betragtning ved uddelingen 
indsendes af forældre eller værge til rektor omkring 
1. december efter nærmere bekendtgørelse.
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Ungdommens uddannelsesfond.
Den ovenfor omtalte bevilling var efterhånden blevet 

ganske utilstrækkelig på grund af det stærkt forøgede 
elevtal i statens gymnasieskoler og på grund af penge
nes dalende værdi. For at råde bod herpå og for at 
muliggøre en bredere tilslutning til gymnasieuddannel
sen stillede undervisningsministeriet ved cirkulære af 
11. november 1961 betydelige midlei' fra »Ungdommens 
Uddannelsesfond« til rådighed for gymnasieskoler og 
studenterkursus til støtte af elever, som forbereder sig 
til studentereksamen. Skolens andel i den samlede be
villing på 4 millioner kr. beløb sig for indeværende 
skoleår til 23.400 kr. For uddelingen af disse midler 
er der givet direktiver, som principielt afviger fra de 
bestemmelser, der er gældende for den gamle stipen- 
dieordning, idet de nye stipendier mere fremtræder 
som understøttelse og mindre som påskønnelse af godt 
skolearbejde. I betragtning heraf vil det ikke blive med
delt i skolens årsberetning, hvilke elever der tildeles 
stipendier af nævnte fond.

Undervisningsministeriet har givet regler for admini
strationen af disse midler, og i henhold hertil er der 
ved skolen nedsat et stipendieudvalg. Efter at udvalgets 
indstilling havde været til behandling i centralnævnet, 
blev den endelige fordeling foretaget i marts. Der blev 
uddelt 39 stipendier, deraf 2 på 1200 kr., 1 på 1000, 
1 på 900, 2 på 800, 4 på 700, 12 på 600, 7 på 500 og 
10 på 400 kr

Københavns Amts understøttelser.
Københavns amts skoleråd uddeler understøttelser 

til flinke elever i real- og gymnasieklasser med bopæl 
i Københavns Amts skolerådskreds. Ansøgninger (på 
skema) indsendes gennem skolen inden 1. september.

Legater.
Landinspektør H. T. Christensens og hustru 

Dagmar Christensen, født Fausbølls legat til fordel for 
flittige elever i Lyngby Statsskole.

Den årlige afkastning af legatkapitalen (10.000 kr.) 
anvendes dels til bogpræmier, der tilfalder den dygtig
ste elev henholdsvis i III gymnasieklasse, realklassen 
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og 4. mellemskoleklasse, dels til et studielegat, der til
deles een eller to flittige og dygtige elever i gymnasiet, 
fortrinsvis på den matematisk-naturvidenskabelige linie.

Rektor Oluf Thomsen og hustrus legat.
Legatets kapital (ca. 5.000 kr.) er tilvejebragt ved en 

indsamling til en hædersgave i anledning af rektor Oluf 
Thomsen og frues guldbryllup. Det årlige udbytte til
deles en flittig elev med anlæg for videregående studier.

Beckers legat.
Skomagermester Adolph Becker og hustru Cathrine 

Beckers mindelegat, for tiden 440 kr. årligt, bortgives 
til en kvik, velbegavet og fuldkommen sund dreng på 
ikke under 11 år af uformuende forældre, som har boet 
i byen Lyngby i de sidste 3 år. Ansøgningen indgives, 
når legatet er ledigt, efter bekendtgørelse i skoleårets 
begyndelse, til Lyngby-Taarbæk kommunalbestyrelse.

Christian X’s mindelegat.
Til minde om Hans Majestæt kong Christian X har 

Lyngby-Taarbæk kommune stiftet et legat med kapital 
50.000 kr. til understøttelse af gymnasieelever, der er 
hjemmehørende i kommunen. Ansøgninger indgives, 
efter bekendtgørelse hvert efterår, til legatets bestyrelse 
(adresse: Lyngby rådhus).

Speculum Scholae's fond.
Dette fonds kapital, som redaktioner af skolebladet 

„Speculum Scholae” har tilvejebragt, udgør 4.084,72 kr. 
Den årlige rente anvendes til understøttelse af elever 
i Lyngby Statsskole til uddannelse i gymnasiet (fundats 
optrykt i årsberetningen 1958). Ansøgning indgives til 
rektor omkring 1. december efter nærmere bekendt
gørelse.

Ved translokationen 1961 uddeltes flids- og opmun- 
tringspræmier til studenterne Bente Gajhede-Pedersen, 
Kirsten Schou-Nielsen, Ole Kamp Nielsen, Morten Juni 
og realist Birgitte Ødum (nu I s B) samt følgende elever: 
Margit Stensen III s A, Anette Park III s B, Kaj Niel
sen III a, Marianne Elmer III ß, Boya Gade II s A, 
Georg Klinting II s B, Ole Ryttersgaard Jensen II a, 
Jens Trenckner II ß, Peter Gadman II y, Jette Gormsen 
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Is A, Peter Matthiesen Iß, Lene Lykkeberg 4a, Karsten 
Werner Larsen 4 b.

Landinspektør Christensens flidspræmier tilfaldt student 
Jens Guldberg, realist Claus Hansen og Bent Hansen, 
nu I G. Studielegatet på 325 kr. tildeltes student Bo 
Bavngaard.

Rektor Oluf Thomsen og hustrus legat blev af bestyrel
sen tildelt student Leif Nielsen med 227,90 kr.

Desuden uddeltes bogpræmier fra boghandler Zacha- 
r lassen, boghandler C. O. Petersen, Munksgaards boghan
del, Oyldendalske forlag, Foreningen Norden, Institut Fran
çais, Den amerikanske Ambassade, Det tyske Gesandtskab 
og Berlingske Tidende til studenterne Hans Nielsen, Bo 
Jansen, Dan Frandsen, Bente Houby, Lilian Stage, 
Grete Holle, Poul Erik Nielsen, Ebbe Sørensen, Jørn 
Knudsen, Leif Nielsen, Niels Krogh-Madsen samt ele
verne Gert Østrup, Hanna Stenqvist, Inge-Lise Christian
sen, Jette Gormsen, Line Guldberg, Birgitte Ødum, 
Arne Svarrer.

Gymnastikpræmie, et vandrebæger for ét år, tildeltes 
studenterne Nina Blankholm Hansen og Bjarne Fors
lund samt Anne Friis 4 a.

Det af staten bevilgede beløb til stipendier og flids
præmier udgjorde for finansåret 1961/62 1400 kr.; heraf 
anvendtes 180 kr. til de ovennævnte flidspræmier, der 
uddeltes ved translokationen 1961, 320 kr. blev udbe
talt som stipendium, og 900 kr. blev oplagt til anven
delse ved påbegyndt studium. Disse stipendier fordel
tes således: III s B Anette Park oplæg 300 kr., HI a 
Finn Folkmann oplæg 300 kr., Kaj Nielsen 320 kr., 
III ß Michael Krog oplæg 300 kr.

Af Speculum Scholars fond uddeltes i marts 1962 
kr. 191,93 til Knud Bonnevie II y.

Bestyrelsen for Christian X’s mindelegat tildelte i de
cember 1961 følgende af skolens elever stipendier: 
Anette Park HI s B 800 kr., Finn Folkmann HI a 800 kr., 
Kaj Nielsen HI a 800 kr., Olaf Jensen II s A 800 kr., 
Dora Rasmussen II s B 400 kr., Peter Lee Sørensen I ß 
800 kr., Bjarne Larsen ly 800 kr.
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Beckers legat 440 kr. årlig nydes af student Bjarne 
Forslund.

En bogpræmie fra Alliance Française tildeltes i de
cember 1961 Karin Mortensen III s B.

Af Frk. Ellen Christiansens legat til minde om afd. 
lensgreve S. L. Schulin nyder Michael Norrie en por
tion på 200 kr. årlig.

Sparekassens jubilæumslegat.
I anledning af 150-året for sparekassernes oprettelse 

stillede Sparekassen for Lyngby og Omegn 1200 kr. år
lig til rådighed i 2 år til støtte af to elever under deres 
studier. I forbindelse med årsafslutningen 1960 tildeltes 
legatet de to dimittender Karin Drostby og Erik Heyn 
Olsen for 2 år.

II. Eksaminer 1961.
Til studentereksamen

indstilledes 64 elever (24 s. og 40 mn.), som bestod 
med følgende resultater:

Den nysproglige linie:
1. Ingelise Angel,
2. Michael Buchwald,
3. Dan Frandsen,

13,39
14,04
14,32

13. Lilian Stage,
14. Klaus Bang,

13,90'
13,59
14,3515. Bo Bavngaard,

4. Inger Lise Franke, 13,32 16. Lene Christensen, 12,88
5. Bente Gajhede-Pedersen, 13,97 17. Jens Ulrik Eriksen, 14,11
6. Ole Raiding, 14,18 18. Birger Graae, 13,79
7. Bente Houby, 13,99 19. Barbara Greisen, 13,66
8. Niels Krogh-Madsen, 14,15 20. Nina Blankholm Hansen, 13,56
9. Aase Thal Larsen, 13,84 21. Grete Holle, 14,19

10. Tine Mortensen, 13,74 22. Poul Erik Nielsen, 14,15
11. Bodil Pedersen, 13,21 23. Erika Nissen, 14,07
12. Mette Ryhl, 13,96 24. Kirsten Schou-Nielsen, 14,04

Den matematisk-naturvidenskabelige linie:
1. Tom Bloch-Jørgensen, 13,25 6. Sanne Jørgensen, 13,50
2. Bent Eriksen, 13,28 7. Kresten Jørnø, 13,46
3. Ann. Strandgaard Hansen, 13,24 8. Hanne Kjelstrup, 13,89
4. Birgit Jakobsen, 13,02 9. Jan Madsen, 13,37
5. Bo Jansen, 14,14 10. Peter Marslew, 12,83
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11. Hans Mortensen, 13,85 26. Morten Juul, 14,05
12. Leif Nielsen, 14,43 27. John Jørgensen, 12,64
13. Ole Kamp Nielsen, 13,90 28. Jørn Knudsen, 13,99
14. Erik Lundtang Petersen, 13,26 29. Vibeke Haaber Larsen, 13,39
15. Niels Jørgen Poulsen, 14,20 30. Rigmor Mortensen, 13,82
16. Niels Rammeskow, 14,23 31. Hans Jørgen Møller, 13,67
17. Paul Schrøder, 13,76 32. Hans Nielsen, 14,01
18. Hans Jørgen Stæhr, 13,85 33. Jens Overø, 13,77
19. Ebbe Sørensen, 14,42 34. Finn Schlanbusch, 13,69
20. Mogens Voetmann, 13,26 35. Jane Slinger, 13,46
21. Bjarne Forslund, 13,65 36. Poul Stoffregen, 13,11
22. Jens Guldberg, 14,59 37. Rigmor Sveistrup, 13,82
23. Merete Jantzen, 13,63 38. Lisbet Svendsen, 13,29
24. Jørg. Bjerregaard Jensen, 13,55 39. Carl Gustav Wied, 13,33
25. Poul Allan Juhl, 13,50 40. Niels Erik Wille, 13,88

Til realeksamen
indstilledes 23 elever, som bestod med følgende resul
tater:

i I G. s. B.

1. Morten Bo, 13,90 13. Dorte Lesley-Jensen, 13,50
2. Ole Boystrup-Villumsen, 13,72 14. Agnete Lunøe, 13,44
3. E. Lysholm Christensen, 13,85 15. Helen Mortensen, 13,95
4. Kirsten Christiansen, 13,39 16. Benny Nicolaisen, 13,81
5. Lisbet Clasen, 12,51 17. Grit Olesen, 13,58
6. Lone Dreisig, 14,16 18. Niels Trier Olsen, 14,08
7. Lone Egholm, 13,76 19. Lars Jørgen Petersen, 13,52
8. Valborg de Gier, 13,63 20. Rudolf Skjødt, 12,89
9. Claus Fl. Hansen, 14,33 21. Peter Sørensen, 13,68

10. Susanne Høvring, 13,56 22. Lasse Thrane, 13,29
11.
12.

Charlotte Ingwersen, 13,31
Anne Margrethe Larsen, 13,58

Nr. 1 og 15 optoges i skolens

23. Birgitte Ødum,

I G. mn. y og nr. 6, 7, 14 og

14,27

23

Til mellemskoleeksamen
indstilledes 62 elever, der alle bestod. Af disse opflyt- 
tedes 9 i I G. s. A, 7 i I G. s. B, 8 i I G. mn. a, 12 i 
I G. mn. ß og 21 i realklassen. 6 elever udgik efter be
stået eksamen.
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HL Eleverne.

Den 1. maj 1961 talte skolen 360 elever. Af disse ud
gik med studentereksamen 64 og med realeksamen 17; 
under og efter eksamen udgik yderligere 16, hvoraf 1 
midlertidigt tog til U. S. A. og 1 midlertidigt til Persien. 
Der optoges 119 elever, deraf 2 hjemvendt fra U. S. A. 
Det nye skoleår begyndte således med 382 elever; i 
årets løb er 11 udmeldt og 3 optaget, heraf 1 hjem
vendt fra Persien, så at skolen den 1. maj 1962 tæller 
374 elever. Fordelingen i klasser er angivet nedenfor. 
Elevens hjemstedskommune er angivet, når den ikke 
er Lyngby-Taarbæk.

Ill G. s. A.

Gitte Brix Hansen i U. S. A. (American Field Service)

1. Nina Adler-Nissen,
2. Søren Bang,
3. Merete Cordel,
4. Tom Folting,
5. Inga Blankholm Hansen,
6. Jens Kamp,
7. Anne Prag,
8. Inga Høeg Rasmussen,
9. Margit Stensen,

10. Susanne Vitsø,
11. Jens Wolffsen,

8. 7. 44 Kbh.
1. 2. 43 Søil.

27.3.43 Br. R, Sø. l.r.b
23. 3. 43
7. 5. 44 Sø. 4 a

8. 10. 43
19. 3. 44

9. 2. 44
12. 8. 44 Søli.
18. 7. 43
1. 12. 43

111 G. s. B.
1. Malene Bo,
2. Grete Hartz,
3. Kirsten Hinsch,
4. Lone Bjørn Jensen,
5. Uffe Nansen Jensen,
6. Leif Jørgensen,
7. Jesper Kjerulf,
8. Karin Mortensen,
9. Jette H. Nicolaisen,

10. Jørgen Ostenfeld,
11. Anette Park,

18. 9. 42 Br. I y Hørsholm
8. 10. 41 Br. R
13. 1. 42
25. 7. 43

24. 11. 42
26. 2. 44

6. 5. 43
12. 8. 42
20. 7. 42

6. 6. 44
29. 8. 42
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12. Tom Drewes Rasmussen,
13. Lone Ring,
14. Arne Svarrer,
15. Peter Vindelin,

8. 2. 43
7. 3. 43

24. 8. 43
14. 4. 44 Sø. 1. r. a

III G . mn. a.
1. Tom Bendix, 19. 7. 43
2. Ulla Bentsen, 5. 7. 42
3. Arne Bertheisen, 12. 7. 43 Sø. I 7
4. Karin Daub, 27. 1. 43
5. Jørgen Eghoff, 3. 10. 43 Br. II y
6. Britta Ehlertsen, 13. 6. 43
7. Finn Folkmann, 16. 8. 43
8. Jan Frölich, 21. 2. 44
9. Klavs F. Hansen, 1. 2. 43

10. Thorsten Fløjmose, 31. 1. 43 Kbh.
11. Jørgen Lykke Jensen, 2. 12. 43 Gla.
12. Mogens Jørgensen, 14. 3. 43 Br. I a Gla.
13. Agnete Kristensen, 17. 7. 43
14. Tom Kähler, 11. 6. 43
15. Boje Lundgaard, 30. 4. 43 Sø. 4 b
16. Peter Aage Madsen, 16. 3. 44
17. John Møller, 6. 8. 43 Kbh.
18. Kaj Nielsen, 7. 9. 43
19. Karin Olesen, 11. 12. 44 Søllerød
20. Erik Rode, 16. 3. 44
21. Mette Togeby, 15. 8. 43
22. Hans Erik Utne, 22. 4. 43

III G., mn. ß.
1. Marianne Elmer, 11. 1. 44
2. Ole Frederiksen, 17. 9. 43 Br. 4 b
3. Jan Frøsig, 22. 1. 43
4. Ole Gadman, 11. 1. 42 Br. II y
5. Preben Grube, 23. 2.43
6. Grete Jensen, 7. 3. 44
7. Lis Toft Jensen, 6. 10. 42
8. Jesper Jespersen, 4. 4. 44 Gla.
9. Kaj Jørgensen, 24. 12. 43 Gla.

10. Ingelise Kanstrup, 2. 8. 43 Br. l.r. b Gent.
11. Mogens Kjær, 24. 3. 43
12. Gorm Kledal, 25. 5. 43
13. Poul Kristensen, 7. 4. 43 Kbh.
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14. Michael Krog, 10. 10. 42 Gla.
15. Hans Mosbæk,
16. John Mølgaard,
17. Jørgen Møller,

31. 1. 44 Br. R
14. 6. 44
23. 3. 44

18. Henri Heron Nielsen,
19. Jane Nielsen,

26. 12. 43
13. 12. 42

Gla.

20. Niels Henrik V. Pedersen,, 26. 3. 44 Br. R Gla.
21. Henning Primdahl,

11
1. Anne Christensen,
2. Boyja Gade,

21. 5. 43 Sø. 1. r. a

G. s. A.
23. 8. 44
13. 8. 44

3. Olaf Thoresen Jensen,
4. Pia Jeppesen,
5. Aase Klerk,
6. Gudrun Lollike,
7. Marianne Neumann,
8. Gudrun Vester Nielsen,
9. Marianne Nielsen,

24.11.44 Br. II 7
21. 6. 43

7. 2. 45
17. 7. 44
25. 9. 44
26. 5. 43

23. 12. 44
10. Michael Norrie,
11. Merete Plange,
12. Anne Plaschke,
13. Regitze Søby,
14. Ida Tønder,

11
1. Birgit Ørn Andersen,
2. Birte Bondo Jacobsen,
3. Peter Mærsk Kauffeldt,

14. 9. 44
17. 4. 45

20. 10. 44
1. 2. 45

25. 11. 44

G. s. B.
27. 8. 44

15. 11. 44
12. 1. 45

Kbh.

4. Georg Minting,
5. Kirsten Lundberg,
6. Birthe Højgaard Nielsen,
7. Dora Rasmussen,

22. 3. 45
1. 8. 44

14. 12. 43
20. 5. 44

Gla.

8. Else Naetz Rasmussen, 16. 6. 45 Gla.
9. Ole Røder, 15.6.44 Sø. 4 b Gla.

10. Helle Skjerbæk, 27. 4. 45 Sø. 4 b

II G. mn. a.
1. Birgit Andersen, 5. 12. 44
2. Helle Sterren Andersen, 21. 10. 44
3. Erik Christensen, 27. 4. 45
4. Steen Frederiksen, 7. 4. 45
5. Søren Gustavsen, 1. 11. 44 Gla.
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■6. Jørn Jacobsen, 5. 2. 44 Kbh.
7. Palle Jakobsen, 15. 3. 45
8. Hans Burkal Jensen, 26. 4. 44
9. Ole Ryttersgaard Jensen, 20. 5. 45

10. Erling Larsen, 3. 12. 44
11. Henrik Lnnd-Andersen, 9. 5. 45
12. Marianne Morsby, 10. 11. 44 Gla.
13. Ib Benny Nielsen, 17. 2. 45
14. John Nielsen, 18. 12. 43
15. Peter Rastrup, 31. 1. 45
16. Jens Ruff, 10. 11. 44
17. Peer Tfelt-Hansen, 5. 3. 45 Br. 4 a
18. Flemming Thusholt, 22. 5. 44

11 G. mn. ß.
1. Lis-Lotte Ahhn, 12. 11. 44
2. Rolf Lystrup Andersen, 17. 7. 43
3. Jens-Henrik Bendtsen, 5. 6. 44
4. Henning Bonde, 10. 5. 43
5. Klaus Haaber-Bernth, 16. 11. 44
6. Peter Jacobsen, 23. 2. 45
7. Piet Jansen, 23. 6. 44
8. Jørgen Jensen, 17. 11. 44
9. Jeppe Lyngsted Jepsen, 28. 6. 44 Gla.

10. Karsten Kolind, 18. 9. 44
11. Anne Penzien, 23. 6. 44 Kbh.
12. Søren Rosenkjær, 22. 2. 43
13. Jens Trenckner, 20. 6. 44 Gla.
14. Hanne Wangel, 28. 10. 44

Il G . mn. y.
1. Bo Andersen, 11. 9. 44
2. Kaj Andresen, 2. 9. 44
3. Henrik Berg, 18. 11. 44
4. Knud Bonnevie, 17. 8. 43 Frbg.
5. Jes Carstensen, 7. 12. 44
6. Kjeld Christensen, 26. 5. 44
7. Poul Eghoff, 29. 10. 44 Br. Ill a
8. Mogens Elsman, 19. 3. 45
9. Peter Gadman, 19. 9. 44 Br. III ß

10. Carl Thoresen Jensen, 24. 11. 44 Br. II s A
11. Erik Vedel Jensen, 15. 1. 45 Sø. 1. r. a
12. René Jensen, 11. 11. 43
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13. Kjeld Jørgensen,
14. Hans-Henning Pedersen,
15. Rolf Rasmussen,

4. 8. 43
15. 9. 44
23. 7. 44

Gla.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

I G. s. A.
Pernille Brostrøm, 14. 12. 45
Bente Christiansen, 20. 7. 44
Kirsten Falkedal, 1. 12. 45
Anne Friis, 2. 3. 45
Jette Gormsen, 3. 7. 45
Line Guldberg, 8. 2. 45
Annelise Hartsen, 6. 3. 45
Susanne Hartung-Nielsen, 31. 12. 45
Lis Heimann-Hansen, 11. 6. 45
Vinni Vestring Jensen, 2. 7. 45
Kirsten Marquard Jørgensen, 24. 1. 45
Helene Kindberg, 19. 4. 44
Tine Klint, 11. 2. 45
Helle Madsen, 18. 7. 45
Ulla Thorup Madsen, 26. 11. 45
Inge Mortensen, 20. 5. 45
Inge-Lise Olsen, 4. 8. 44
Vibeke Raae, 24. 4. 45
John Rasmussen, 20. 11. 44
Carsten Sørensen, 17. 3. 45
Vibeke Tejnø, 24. 2. 46
Inge-Lise Thomsen, 16. 2. 45
Kirsten Tobiasen, 15. 5. 44

I G. s. B.
Vibeke Beierholni, 16. 4. 45
Eva Brendstrup, 18. 12. 45
Karin Busk, 3. 12. 45
Inge-Lise Christiansen, 17. 12. 45
Lone Dreisig, 7. 6. 44
Lone Egholm, 23. 7. 44
Inger Merete Fischer, 17. 4. 44
Ellen Halskov, 11. 11. 45
Karsten Hillestrøm, 12. 7. 45
Pia Jensen, 25. 4. 45

Sø. 4 b

Br. 4 b

Gla.
Gla.

Gla.
Gla.

Gla.
Gla.

GenL.
Gla.

Gla.

11.
12.
13.

Jonna Kjær, 
Agnete Lunøe, 
Jette Nangaard,

2. 10. 45
6. 8. 44
3. 3. 46

Sø. 1. r. a Gla..
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14. Birte Nielsen, 26. 9. 44
15.
16.
17.
18.
19.

Bodil Frydenlund Nielsen, 16. 5. 45
Jesper Nødhohn, 23. 8. 44
Sonja Park, 27. 6. 45
Susanne Petø, 7. 10. 44
Hanna Stenqvist, 12. 6. 45

Sø. Ill s B

Sø. 4 a Gla.
20.
21.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Anette Sørensen, 25. 3. 44
Birgitte Ødum, 14. 5. 44

I G. mn. a.
Bo Andersen, 25. 5. 46
Lars Borring, 28. 8. 46
Carsten Boye, 30. 6. 45
Bent Hansen, 12. 8. 45
Kirsten Hermann, 20. 12. 45
Ole Hedegaard Jensen, 1. 10. 45 Br. 1. r. a

Gla.

Gla.
7. Erik Jørgensen, 27. 6. 45 Br. III a Gla.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

Ulla Kjær, 12. 8. 46
Jan Knudsen, 6. 6. 45
Jesper Kristensen, 7. 7. 45
Helle Nielsen, 24. 5. 45
Tom Nørring, 3. 11. 45
Peter Schwartz. 13. 12. 45 Br. 1. r. a

Søil.

Gent.
Gla.
Gla.

14.
15.
16.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Hanne Trier-Hansen, 26. 5. 45
Kirsten Vinther-Jensen, 27. 12. 45
Birgitte Vesterstrøm, 30. 4. 46

I G. mn. ß.
Inge Bloch, 18. 10. 45
Hans Dam-Mikkelsen, 17. 6. 45
Lissi Ellekjær, 29. 1. 45
Bo Eriksen, 29. 6. 45
Bente Gundestrup Hansen, 2. 1. 46
Svend-Erik Hansen, 4. 3. 46
Carl Henrik Henriksen, 7. 5. 45
Poul Jensen, 22. 2. 45
Søren Østermark Johansen, 9. 5. 45
Carsten Koch, 27. 4. 45
Susanne Krause, 22. 12. 45
Claus Falk Larsen, 4. 6. 44
Gorm Raabo Larsen, 31. 12. 45
Ingelise Lundsbøl, 3. 1. 45
Inge Madsen, 26. 9. 45

Gla.
Gla.

Gla.
Gla.

Værl.

Gla.
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Br. 1. r. a VærL16. Peter Matthiesen,
17. Jan Møller,
18. Inge Petersen,
19. Kirsten Sørensen,
20. Peter Lee Sørensen,

30. 3. 46
22. 4. 45
10. 5. 45

30. 10. 44
9. 1. 45

I G.
1. Jette Andersen,

mn. y.
9. 5. 46

2. Marianne Bertheisen, 3. 6. 46
3. Morten Bo, 10. 5. 45
4. Peter Brandt, 25. 12. 44
5. Lone Butty, 26. 9. 45
6. Sten Christiansen, 30. 1. 45
7. Mogens Drehn, 24. 7. 44
8. Gorm Jensen, 16. 3. 45
9. Bente Sylvest Johansen, 19. 6. 47

10. Pelle Jørgensen, 6. 7.' 45
11. Preben Kristensen, 27. 9. 44
12. Bjarne Larsen, 24. 8. 45
13. Helen Mortensen, 24. 2. 45
14. Birgit Dam Olsen, 19. 8. 45
15. Svend Povlsen, 14. 3. 46
16. Dorte Rolandsen, 7. 3. 45
17. Palle Rosenstand, 9. 10. 44
18. Anne Marie Sørensen, 30. 9. 44
19. Hanne Winter, 20. 7. 45

1. Leif Andersen,
R.

7. 6. 46
2. Mogens Arndt, 25. 3. 45
3. Susanne Bo, 26. 11. 45
4. Kirsten Brandt, 13. 2. 46
5. Birte Cappelen, 10. 5. 45
6. Ib Cordel, 11. 8. 44
7. Jan Folkmar, 25. 4. 45
g. Vivian Forslund, 11. 9. 44
9. Mogens Hartz, 25. 3. 45

10. Niels Hehnø, 27. 9. 45
11. Jens Mosbæk, 18. 4. 46
12. Claus Munck, 20. 11. 45
13. Michala Neergaard, 2. 5. 46
14. Esther Nielsen, 25. 3. 46

Br. III a
Sø. Ill s B

Sø. Ill s B

Br. Ulß

Br. 4 a

Gia.

Gia.

Sø. Ill s A, Sø. 1. r. b
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15. Niels Nielsen, 16. 7.
16. Hanne Nissen, 26. 11.
17. Kirsten Pedersen, 9. 3.
18. Ole Pedersen, 2. 11.
19. Søren Vinberg Pedersen, 22. 10.
20. Liselotte Ravn, 20. 3.
21. Bodil Rubak, 12. 10.
22. Lone Schmidt, 12. 4.
23. Søren Wille, 23. 6.

4. M. a.
1. John Erik Andersen, 26. 12.
2. Erik-Povl Bentzen, 30. 3.
3. Hans Christian Bundgaard, 13. 5.
4. Marianne Christensen, 9. 10.
5. Line Dam, 14. 5.
6. Lis Eriksson, 31. 8.
7. Karen Francke, 23. 9.
8. Kristian Garde, 6. 4.
9. Lisa Blankholm Hansen, 23. 4.

10. Anne Neergaard Jensen, 29. 8.
11. Annette Jensen, 13. 12.
12. Elisabeth Havkrog Jensen, 19. 4.
13. Vibeke Jørgensen, 3. 4.
14. Winnie Keller, 9. 9.
15. Jens Erik Krogh-Madsen, 28. 9.
16. Lene Lykkeberg, 20. 6.
17. Merete Maarbjerg, 6. 10.
18. Anders Peter Nielsen, 7. 8.
19. Knud Erik Nielsen, 20. 9.
20. Ulla Gravers Pedersen, 3. 4.
21. Klavs Petersen, 13. 7.
22. Niels Christian Rasmussen, 18. 4.
23. Jens Rud-Petersen, 22. 9.
24. Kirsten Skydebjerg, 1. 10.
25. Jesper Sonne, 14. 11.
26. Karin Stenqvist, 20. 10.
27. Helle Birthe Stæhr, 29. 3.
28. Ole Kruchov Sondergaard, 18. 7.
29. Jan Tfelt-Hansen, 30. 3.
30. Bente Sadolin Tørslev, 7. 2.
31. Gert Østrup, 22. 4.

45
45
45
44
45
45
45
45
45

45
45
47
46
47
46
46
46
47
47
46
46
46
46
46
46
46
46
47
47
46
46
46
46
46
46
46
46
47
46
47

Br. III Gia.

Sø. Ills A

Søllerød
Sø. R

Gla.
Br. l.r. b

Sø. IsB Gla.

Br. II a
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4. M. b.
1. Mari-Ann Bloch-Jørgensen, 27. 4. 47
2. Thora Brendstrup,
3. Lars Aage Christensen,
4. Vibeke Dragsted,
5. Niels Morten Ejrnæs,
6. Carsten Frederiksen,
7. Karen Halger,
8. Michael Hougaard,
9. Jørgen Juni Jensen,

10. Henning Vang Jørgensen,
11. Lis Kapler,
12. Jørgen Korsgaard,
13. Karsten Werner Larsen,
14. Ditte Lundgaard,
15. Karsten Møller,
16. Kira Mårtensson,
17. Inga Nielsen,
18. Niels Peter Linde Nielsen,
19. Mette Nyvold,
20. Jette Lundtang Petersen,
21. Peter Rhedin,
22. Anne Margrethe Riemer,

5. 7. 47 Sø. I s B
24. 2. 47
13. 2. 47
20. 8. 46
29. 5.46 Br. Hiß

22. 11. 46
24. 12 46 Værløse
3. 10. 46 Sø. I s B
28. 2. 47
7. 10. 46
11. 3. 48
12. 5. 46 Gent.
18. 6. 47 Br. HI a
4. 10. 46

1. 8. 46 Gla.
2. 6. 46 Gla.

18. 7. 46
6. 6. 47

26. 5. 46 Gla.
24. 9. 46
25. 1. 47 Gla.

23. Marianne Røder,
24. Rud Skibsted,
25. Dórete Skjerbæk,
26. Anne Slinger,
27. Elisabeth Spanggaard,
28. Hanne Stefansen,
29. Jørn Stålfos,
30. Steen Sørensen,
31. Lars Wille Jørgensen,

1.
1. Rolf Aagaard-Svendsen,
2. Lene Andersen,
3. Nanni Bak,
4. Anne Fabricius,
5. Stig Fugmann,
6. Ove Hansen,
7. Steen Hansen,
8. Jette Vedel Jensen,

7. 7. 46 Br. II s B Gla.
15. 2. 47

21. 11. 46 Sø. Ils B
12. 12. 46

16. 9. 46
30. 5. 46

11. 12. 46
29. 11. 46 Gla.
30. 5. 47

r. a.
28. 3. 48
24. 3. 47
12. 9. 47

20. 11. 47
12. 12. 47
20. 2. 47 Værk
5. 10. 47
30. 3. 47 Br. II 7

9. Jørgen Hedegaard Jensen, 7. 11. 47 Br. I a Gla.
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10. Peter Jensen, 22. 7. 47 Gla.
11. Jens Klougart, 20. 9. 47 Gla.
12. Ida Kjær, 9. 4. 48 Sø. I s B Gla.
13. Poul Larsen, 24. 7. 47
14. Carsten Lindeløv, 20. 5. 47 Herl.
15. Lars Matthiesen, 18. 10. 47 Br. I ß Værl.
16. Søren Molin, 29. 11. 47 Herl.
17. Lis Olesen, 19. 11. 47
18. Lisbet Olsen, 15. 6. 47
19. Svend Pedersen, 13. 4. 47 Herl.
20. Birgit Primdahl, 5. 5. 47 Br. III ß
21. Ole Schwartz, 8. 6. 47 Br. I a Gla.
22. Annedorte Simonsen, 9. 3. 48 Gla.
23. Birgitte Spanggaard, 27. 9. 47
24. Marianne Vindelin, 16. 3. 47 Br. III s B
25. Anne-Marie Ostergaard, 19. 6. 47
26. Jens Frederik Østrup, 4. 4. 48

1. r. b.
1. Susanne Andreasen, 8. 10. 47
2. Niels Brandrup, 8. 10. 47
3. John Calundan, 24. 8. 47
4. Ole Christensen, 24. 3. 47
5. Birgith Cordel, 5.12.47 Sø. III s A, Br. R
6. Per Grunnet, 10. 7. 47 Gla.
7. Lise Guildal, 4. 4. 47
8. Karin Gundlach, 26. 1. 48
9. Esben Hansen, 4. 4. 47 Gla.

10. Helle Hansen, 19. 6. 48
11. Jan Hansen, 4. 10. 47
12. Lisbet Ivarsson, 5. 3. 47
13. Lars Johansson, 19. 10. 47
14. Elisabet Kaa, 19. 10. 47
15. Peter Kanstrup, 21. 9. 47 Sø. Ill ß Gen.
16 Niels Karlsen, 22. 6. 46
17. Anne Rancke Madsen, 8. 9. 47 Gen.
18. Jan Nielsen, 18. 9, 47
19. Jørgen Nielsen, 20. 4. 47
20. Bodil Olsen, 1. 3. 48
21. Hans Perrild, 28. 2. 48
22. Søren Rasmussen, 6. 8. 47 Br. 4 a
23. Anne-Marie Stecher, 14. 7. 47
24. Uffe Taudorf, 19. 3. 48



20

IV. Lærerne.
Ved kgl. resolution aî 29. maj 1961 meddeltes der 

lektor J. H. Viggo Jørgensen afsked efter ansøgning fra 
den 1. august 1961 at regne. — Lektor Jørgensen var 
den sidste i lærerkollegiet, der havde været knyttet til 
skolen fra dens begyndelse, ja, hans tilknytning rakte 
endog til skolens forløber, Thyssens skole, hvorfra han 
1. april 1920 gik over til den nyoprettede statsskole; 
ved sin afgang kunde han således se tilbage på mere 
end 41 års virke ved samme skole. Han var skolens 
hovedlærer i fysik og kemi og havde som sådan et me
get stort arbejde både ved undervisning og ved etable
ring og videreførelse af den fysiske samling. Han ydede 
en særdeles klar og grundig undervisning, der var me
get påskønnet af eleverne, både mens de gik i skolen, 
og når de fortsatte studierne, f. eks. ved Polyteknisk 
Læreanstalt. De respekterede lektor Jørgensens krav 
om et ærligt og dybtgående arbejde, og når de skulle 
til eksamen, følte de sig trygge og opnåede smukke 
resultater. Uden at jage efter popularitet var han en 
afholdt lærer, og hans interesse for eleverne rakte ud 
over deres skoletid.

Foruden sit undervisningsarbejde overkom lektor 
Jørgensen at være skolens regnskabsfører i det lange 
tidsrum 1921—1960, og dette til tider brydsomme hverv 
bestred han med stor omhu. Det må også nævnes, at 
han i en lang årrække var et interesseret medlem af 
skolenævnet. Han har altid følt sig solidarisk med sin 
skole, hvilket bl. a. gav sig udslag i, at han til grænsen 
af sine kræfter var rede til at påtage sig ekstraarbejde, 
f. eks. når lærermanglen voldte vanskeligheder. Han var 
også i udpræget grad solidarisk med sine kolleger, og 
vilde gerne bidrage til at ordne deres forhold på bedst 
mulige måde. Mange på skolen og uden for denne har 
erfaringer om den hjælpsomhed, han ofte udfoldede 
på en egen fordringsløs måde. Det daglige samvær på 
lærerværelset, hvor han altid var parat til at bryde en 
lanse for sit skolesyn og samfundssyn, fik ved ham 
en særlig kolorit, som vil blive savnet. Skolen bringer 
lektor Jørgensen en varm tak for hans store indsats 
og vågne interesse i et livslangt virke.
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Ved udgangen af forrige skoleår opgav civilingeniør 
Erik Lundsgaard sine timer ved skolen for at overtage 
en lærerstilling ved Rungsted Statsskole. Skolen takker 
hr. Lundsgaard for hans interesserede arbejde gennem 
to år i faget matematik.

Cand. mag. Hanne Husum, der i største delen af for
rige skoleår var vikar med 10 ugentlige timer, antoges 
fra 1/8 1961 som midlertidig timelærer med fuldt time
tal (godkendt af ministeriet i forbindelse med skolens 
fag- og timefordeling).

Ved skrivelse af 12/8 61 ansatte undervisningsministe
riet eksamineret lærerinde, stud. mag. fru Vibeke Kri
stensen som lærerinde ved Lyngby Statsskole fra 1/8 61 
at regne i henhold til cirkulære af ®/7 61 om beskæf
tigelse af delvis uddannede cand. mag’er.

Amanuensis ved Danmarks tekniske Højskole, lektor 
Oregers Østrup, der siden februar 1957 har haft et min
dre antal timer ved skolen, overgik ved skoleårets be
gyndelse til fuld beskæftigelse her. Ifølge undervis
ningsministeriets skrivelse af 19/12 61 blev forholdet mid
lertidig (d. V. s. indtil visse lønningsspørgsmål kunne 
blive afklaret) ordnet således, at lektor Østrup blev 
„udlånt“ fra højskolen. Hans ansættelse foreligger ikke 
endnu, men skolen håber meget, at sagen går i orden.

Ved kgl. resolution af 18. august 1961 meddeltes der 
lektor Eilen Bolt Jørgensen afsked efter ansøgning fra 
den 30. april 1961 at regne. Ved skrivelse af 1/9 61 an
satte undervisningsministeriet hende fra 1/6 61 at regne 
som lektor på de vilkår, der er fastsat i overenskomst 
af 28. november 1960 mellem finansministeriet, under
visningsministeriet og Gymnasieskolernes Lærerforening.

Under 12. marts 1962 ansatte ministeriet midlertidig 
timelærer, cand. mag. Hanne Husum som timelærer fra 
Va 1962 at regne på de vilkår, der er fastsat i oven
nævnte overenskomst af 28. november 1960, med løn
ningsanciennitet fra 1/io I960.

Den adjunkt H. Mølbjerg tilståede orlov i månederne 
maj, august og september 1960 samt maj og august 
1961 til at udarbejde manuskript til en film over St. 
St. Blichers »En Landsbydegns Dagbog« blev af mini
steriet i skrivelse af 12/9 61 forlænget til 30. september.
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I skrivelse af u/ø 61 bevilgede ministeriet lektor J. 
Barfod orlov i tiden 11/a^1*/g 1961 til deltagelse i en 
studierejse til NATO og SHAPE i Paris.

Professor Rancke-Madsen, som under 26. oktober 1960 
blev udpeget af ministeriet til at virke som dansk del
tager i et internationalt arbejde (under OEEC) ved
rørende undervisning i kemi, havde i anledning heraf 
orlov (6/i2—21/i2 61) for at deltage i møder i Italien og 
Geneve.

I året 1961 har medlemmer af lærerkollegiet udgivet 
følgende publikationer:
Jørgen H. P. Barfod: Admiral Niels Juel til Lands (i 

Jyske Samlinger).
Samme (og E. Kruchow): Grundrids til »Danmark un

der 2. Verdenskrig«.
E. Hunosøe (og F. T. Mouridsen): Four Modern Writers, 

3. udg. 200 sider.
Samme (og Tb. Mogensen): Engelske Genfortællinger 

1910-1955.
E. Borup Jensen (efter Vagn Falkenstjerne): Håndbog i 

dansk Litteratur, bind I, 14. udg. 420 sider.
Samme: Bind III, 12. udg. 452 sider.
Eva Kraiberg: Tysk til Rejsebrug og daglig Tale I, 4. 

omarbejdede udg.
Samme: Tysk til Rejsebrug og daglig Tale II og III, 
3. omarbejdede udg.
Petrus Larsen (og V. Hylling Christensen): Opgaver for 

2., 3. og 4. M., 6. udg. Med facitliste, 5. udg.
Samme forfattere: Logaritmetabeller med fysiske og 

kemiske Tabeller, 4. oplag.
E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi, 5. udg. IX+ 243 s. 
Poul Mogensen: Differential- og Integralregning, 2. op

lag. 8+80 sider.
Samme: Geometri for Realafdelingen. 126 sider.
Samme (og A. F. Andersen): Lærebog i Matematik III, 

4. udg. 8+80 sider.
Hans Mølbjerg: Bidrag til bogen om Svend Engelund. 
P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe, Tysk I, 2. opl. 177 s.
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Samme: Deutsch olme Mühe, Tysk II, 1. og 2. opl. 190s.
» : Øvebog til Deutsch ohne Mühe I, 64 s., 11,43 s.
» : Wir lesen Deutsch I. 70 sider.
» : Wir lesen Deutsch II. 102 sider.
» : Lebendige deutsche Dichtung, 3. udg. 186 s.

Ib Clemens Petersen (og skolelæge Poul Dich): Menne
skets Forplantning. Båndfilm: 135 billeder, 3 tekst
hefter. 108 sider.

Oregers Østrup; Kortere bidrag til Journal of Chemical 
Education 1960 og Fysisk Tidsskrift 1960.

I nedenstående oversigt over lærerne og fagforde
lingen er for de faste lærere angivet datoen for deres 
ansættelse her ved skolen og den dato, fra hvilken løn
ningsancienniteten i nuværende stilling regnes. Beteg
nelsen NB angiver i realklassen elever, der ikke læser 
fransk, eller piger, der ikke har matematik, i 4. mellem- 
skoleklasse elever, der ikke læser latin, og i gymnasiet 
(mn) elever, der læser tysk i stedet for engelsk. Græske 
bogstaver angiver matematiske klasser.

Rektor Poul Mogensen 45, x/8 37): matematik Iß, 
4 b — i alt 12 timer.

Lektor E. Borup Jensen (x/8 59, x/10 35): dansk III s B, 
IIIß, II7, I ß, 4a + NB — i alt 21 timer.

Lektor V. Modeweg-Hansen 30, x/440): geografi Ilß, 
II7, 4a, 4b; legemsøvelser IIIsB + A IsB-|-ß, I7+R, 
Ir — i alt 24 timer.

Lektor Axel Prior 21, x/i0 41): matematik Illa, 
IIIß, IIß, la — i alt 24 timer.

Lektor P. Nydahl (x/8 28, x/4 43): tysk III s A, II s B, 
R, 4b; fransk I a, I 7 — i alt 26 timer.

Lektor F. Hunosøe (x/8 52, x/6 45): engelsk III s B, I s B, 
4 h; latin III s A, II s B, Is A, 4b — i ait 29 timer.

Lektor E. Dons Blœdel (’%! 23—30/8 29 og x/8 32, x/u 48): 
engelsk I s A, 4 a-)-NB, Ira; legemsøvelser IIIsA+a, 
II s B FßF'y, 4 — i ait 27 timer.

Lektor Inini. Matzen (x/834, r/449): naturhistorie IIIsB, 
III ß, 4 a, 1 r a ; geografi II s A, Ils B, I s B, I ß, 1 r a, 1 r b ; 
tegning Irb; inspektion ved sang— i ait 29 timer.

Lektor fru Ellen Bolt Jørgensen (x/8 36, x/4 50): natur- 
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historie 4b; legemsøvelser IIIsA + a, IIIsB + /5, IIsB 
+/?, I s A+a, IsB+^ö — i alt 17 timer.

Lektor Johan Jensen (V8 38, Vi 52): dansk III s A, IsBr 
B, 4 b; oldtidskundskab Illa, II a, I s B, I ß; historie 
Illa, II s B -\-ß, II a, B — i alt 32 timer.

Lektor Aa. Dannemand Jensen (l/8 39, i/i 53): tysk 
III s B, I s A, Irb; fransk III ß, II s B+/5 — i alt 23 timer-

Lektor Ib Clemens Petersen (Vio 57, Vio 54): naturhi
storie III s A, Illa, B, Irb; geografi II a, IsA, la, I y,. 
R; kemi Illa, II a; tegning Ira — i alt 31 timer.

Lektor fru E. Kraiberg QjM 49, Vs 60): dansk Illa, I s A,. 
Irb; tysk II s A, I s B, 4 a — i alt 24 timer.

Lektor Petrus Larsen (V8 47, Vs 60): religion III a, Iß,. 
4a, 4b, Ira, Irb; fysik R, 4a, 4b, Irb; matematik 
R+NB, 4 a — i alt 27 timer.

Lektor Jørgen H. P. Barfod (V8 54, Vs 61): oldtids
kundskab III s A, III s B, III ß, II s A, II s B+ß, II y, I a; 
historic II s A, II y, IsA, la, I ß, 4 a, 4 b, Ira, Irb — 
i alt 32 timer.

Adjunkt Tage Dalsgaard (Vu 50, Vo 49): engelsk 
Ills A, Ils A, Ila, Iß, Irb; legemsøvelser Ils A + a,. 
I s A+a; assistance ved legemsøvelser 4; inspektion ved 
sang — i alt 31 timer.

Adjunkt fru Anne-Lise Dam (jf 52, Vis 52): engelsk 
la, ly; tysk IIß NB, 1/5 NB; legemsøvelser IIs A + a, 
Iy+R, 4, Ir — i alt 21 timer.

Adjunkt Hans Mølbjerg (jg 54, Vs 56): dansk HsB+/3, 
II a, I/; fransk II s A, II 7; oldtidskundskab Is A, I7 — 
i alt 24 timer.

Adjunkt E. Reinholdt Jensen (Vs 54, Vs 55): dansk Ils A, 
la, Ira; engelsk II s B, II/?, R; inspektion ved sang — 
i alt 25 timer.

Adjunkt H. P. Pedersen 60, 1/8 56): fysik III ß, II a, 
IIß, la, Iß; matematik Irb — i alt 28 timer.

Adjunkt Poul Flemming Olesen (V8 56, Vs 57): fransk 
III s A, II a, I s B, I ß; latin III s B, II s A, I s B, 4 a — 
i alt 34 timer.

Gymnasieoverlærer frk. Dagmar Holm (Vs 23, Vs 25): 
skrivning Ira, Irb; kv. håndarbejde R NB, 4 NB, 1 ra, 
Irb — i alt 10 timer.
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Timelærer, organist C. Schousboe (7s 54, 712 38): sang 
i hele skolen — i alt 19 timer.

Timelærer J. Qyistgaard Hansen 60, 7b 60): hi
storie III s A, III s B, III ß, IsB, ly; engelsk II y; tysk 
II a NB; religion IIsB+A II y, IsB — i alt 25 timer.

Timelærer fru Hanne Husum (ff 61, ff0 60): fransk 
III s B, Illa, IsA, B; tysk IsB (skr.), I a NB, Ira — 
i alt 26 timer.

Lærerinde fru Vibeke Kristensen (78 61, 7s 60): mate
matik II a, II y, ly, Ira; fysik Ira — i alt 26 timer.

Professor ved Danmarks Lærerhøjskole, dr. phil. 
E. Kancke-Madsen: kemi la, Iß — i alt 4 timer.

Pastor J. Spliid-. religion III s A, III s B, III ß, II s A, 
II a, IsA, la, ly — i alt 8 timer.

Amanuensis ved Danmarks tekniske Højskole Gre
gers Østrup : fysik III a, II y, I y ; kemi III ß, II ß, II y, I y; 
geometri R — i alt 25 timer.

Vikarer:
Under adjunkt Mølbjergs orlov i august og septem

ber vikarierede cand. mag. Erik Aschengreen.
Under adjunkt Reinholdt Jensens sygdom 18/8—4/ø 

vikarierede forskellige af skolens lærere.
Under lektor Barfods orlov17ø—14/g vikarierede studd. 

mag. Arne Hægstad og Kirsten Kristoffersen.
Under professor Rancke-Madsens orlov 8/ia—a7i2 be

sørgedes hans timer af lektor emeritus V. Jørgensen.
Under lektor Blædels sygdom ®/i2—22/i2 vikarierede 

medlemmer af lærerkollegiet.
Under adjunkt Reinholdt Jensens sygdom 14/i2 —22/i2 

vikarierede medlemmer af kollegiet.
Under lektor Dannemand Jensens sygdom 5/i—3A 

1962 besørgedes hans timer delvis af cand. mag. Erik 
Aschengreen i tiden 8/i—37i og i øvrigt af lærere ved 
skolen.

Under lektor Blædels sygdom 24/i — 37a besørgedes 
hans timer delvis af stud. mag. Niels Gunnar Nielsen 
i tiden 29/i —28/2 og stud. mag. Karin Drostby i tiden 
1B/3- 31A; i øvrigt vikarierede lærere ved skolen og løjt
nant E. P. Mogensen.

Under lektor Ellen Bolt Jørgensens sygdom 472~ 13/i 
besørgedes hendes timer delvis af fru Inge Rud-Petersen 
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i tiden 17/a — 31/b og stud. mag. Hanne Carstensen i tiden 
Vi —13/4 og i øvrigt af gymnasieoverlærer Dagmar Holm 
og lektor Matzen.

Fire korte vikariater besørgedes af stud. mag. Lone 
Drostby, i alt 9 dage.

Lærerkandidater:
I tiden Vio 1961 —19/t 1962 vejlededes cand. mag. Erik 

Aschengreen i dansk af adjunkt Reinholdt Jensen og i 
fransk af lektor Nydahl. Endvidere vejlededes i efter
årshalvåret med fortsættelse til Vs 1962 mag. art./ Qvist- 
gaard Hansen i historie af lektor Johan Jensen. Lærer
inde, stud. mag. Vibeke Kristensen gennemgik i tiden 
1/9 61 - 10/B 62 det pædagogiske kursus i matematik un
der vejledning af lektor Prior og rektor.

I forårshalvåret vejlededes cand. mag. Anna Margrethe 
Luplau Janssen i fransk af lektor Nydahl og adjunkt Ole
sen og i sang af organist Schousboe, og mag. scient. 
Susanne Simmelhag i naturhistorie og geografi af lektor 
Matzen og lektor Clemens Petersen.

Inspektionen.
Ved nytår ønskede lektor Clemens Petersen af hensyn 

til sit øvrige arbejde at fratræde som regnskabsfører. 
Skolen takker lektoren for den påpasselighed og dyg
tighed, han har udvist i en meget krævende periode, 
hvor nye former for aflønning og talrige reguleringer 
med tilbagevirkende kraft gjorde regnskabet særdeles 
indviklet. Rektor beskikkede lektor Gregers Østrup til 
regnskabsfører fra 1. januar 1962 at regne.

Inspektion og lignende hverv er derefter fordelt så
ledes:

Skriftlig inspektion: hr. Dalsgaard.
Ydre » : hr. Rarfod.
Indre » : hr. Reinholdt Jensen og hr. Ole
sen; disse har yderligere tilsyn med togbørn og efter
siddere.
Kvindelig inspektor: fru Kraiberg og frk. Holm.
Inspektor for udlånet af skolebøger: hr. Matzen. 
Bibliotekar: hr. Dannemand Jensen.
Regnskabsfører: hr. Østrup.
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V. Årets arbejde.

A. Fag, hvori der ikke holdes eksamen.

Religion.
IIIO s A (Spliid). Oldkirken—Middelalderkirken. Kato

licisme—Protestantisme. Blaise Pascal. Søren Kier
kegaard. Kirke og Mission.

IIIG s B (Spliid). Som III G s A.
III O nui a (Larsen). Kirkehistorien i 19’ og 20’ århun

drede. Aktuelle kirkelige spørgsmål.
III O mn ß (Spliid). Middelalderkirken. Katolicisme— 

Protestantisme. Blaise Pascal. Kristendommen og 
Verdensreligionerne. Aktuelle kirkelige spørgsmaal 
(samtale).

II G s A (Spliid). Etiske og religiøse grundproblemer 
(samtale). Den danske Folkekirkes bekendelsesskrif
ter. Israels historie i hovedtræk med læsning af 
gammeltestamentlige tekster.

II G s B + mn ß (Qvistgaard Hansen). Yoga. Zen-Bud
dhisme. Religionspsykologiens grundbegreber. Diskus
sion på grundlag af udvalgte bibeltekster (elevopgaver).

II G mn a (Spliid). Kirke og stat. Den danske Folke
kirkes bekendelsesskrifter. Kirken i Østtyskland. Is
raels historie i hovedtræk med læsning af gammel
testamentlige tekster.

II G mn y (Qvistgaard Hansen). Som II G s B + mn ß.
I G s A (Spliid). Den danske Folkekirke (samtale). Kir

ken i Østtyskland og U. S. A. (aktuelle glimt). Israels 
historie i hovedtræk, med læsning af gammeltesta
mentlige tekster.

IG s B (Qvistgaard Hansen). Religionshistoriske grund
begreber. Primitiv religion. Indisk religion (med tekst
læsning). Muhamedanisme.

I G mn a (Spliid). Det moderne menneskesyn (samtale). 
Den danske Folkekirke. Den danske Folkekirkes be
kendelsesskrifter. Israels historie i hovedtræk, med 
læsning af gammeltestamentlige tekster.
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I O mn ß (Larsen). Primitiv religion. Israel. Indisk reli
gion.

IO mn y (Spliid). Som I G mn a.
4 M a (Larsen). Apostlenes Gerninger læst.
4Mb (Larsen). Som 4 M a.
Ira (Larsen). Som 4 M a.
1 r b (Larsen). Som 4 M a.

Skrivning (frk. Holm).
1 r. Der er undervist efter Herman Larsens skrive

system.
Tegning.

1 r (Matzen, Clemens Petersen). Der er hovedsagelig ar
bejdet med fritegning over selvvalgte eller opgivne 
emner. Eleverne stilles frit med hensyn til, hvilke af 
fagets muligheder de vil lægge hovedvægten på, lige
ledes med hensyn til valg af materiale: pastel, blyant, 
tusch, akvarel m. m.

Håndgerning (frk. Holm).
R (piger, der ikke læser matematik). Måltagning; klip

ning af grundmønster; syet en kjole.
4 714 (piger, der ikke læser latin). Måltagning; klipning 

af grundmønster; syet en bluse.
1 r Syet en house-coat; serviet med lapning og appli

kation.
Legemsøvelser.

Drenge. (Modeweg-Hansen, Biædel, Dalsgaard). V. Mode- 
weg-Hansen og Jobs. Jørgensen: 15 dagsøvelser for 
mellemskolen og realklassen, og R. Petersen og Hans 
Olsson: 42 øvelser i drengegymnastik er fulgt gen
nem alle klasser. Ca. halvdelen af timerne er benyt
tet til boldspil.

Piger. (Fru Bolt Jørgensen, fru Dam). I vinterhalv
året er der dyrket gymnastik, i sommerhalvåret bold- 
træning og langbold.
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¡Sang (Schousboe).
I alle klasser er der dyrket enstemmig sang, hoved

sagelig til tekster fra højskolesangbogen, således at der 
til brug ved morgensangen findes et passende antal 
salmer og sange.

I gymnasiet er der blevet sunget flerstemmige satser, 
samt i udstrakt grad undervist i musikkundskab med 
anvendelse af klaver, båndoptager og grammofon.

Et kor af frivillige har sunget juleaften i Mariakirken, 
samt ved juleafslutningen.

B. Eksamensfag.

Dansk.
JH G s A (.Jensen). Norrild: Dansk Litteraturhistorie. 

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog III. Ved 
Vejen. Vildanden. Dansk lyrik 1915—1955. Ottar Jen
sen: Dansk grammatik. Agerskov, Nørregaard og Roi- 
kjer: Svensk Læsebog. 9 stile.

Til eksamen opgives: Falkenstjerne og Borup Jensen: 
Håndbog I9: 24—26, 102—104, 121—123, 160—161, 
202—206, 221—222, 239—240, 280—283, 284—286, 
352—355, 373—375. II8: 20—21, 66—70, 136—139, 
150—153, 184—185, 186—190, 202—211, 346-352. 
IIIs: 7—18, 25—34, 50—52, 91—95, 110—115, 170- 
173, 182—187, 266—273, 326—339. En Landsbydegns 
Dagbog. Fem eventyr af H. C. Andersen (Håndbog II). 
Ved Vejen. Svensk Laísebog10: 20—25, 27—33, 45— 
51, 57—64, 87—92, 124—127, 171—173. Norsk efter 
Håndbog III: 414—419, 437.

¡HOsB (E. Borup Jensen). Norrild: Dansk Litteratur
historie. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog 
III; Håndbog I (Edda, saga, folkevise, Kingo). Ottar 
Jensen: Dansk grammatik. Restpensum i svensk og 
norsk. 10 stile. Mogens. Vildanden. Henrik IV.

Til eksamen opgives: H. Is: 21—24,105—07,160—61, 
176—80, 202—06, 224, 226—28, 239—40, 252—55, 
259—61, 280—83, 284—86, 326—28, 352—55, 359-60, 
.386—87. H. II7: 2, 12—16, 19, 61—66, 121—22, 143— 
46, 166, 186-90, 202—07, 269—76, 297—322. H. IIP: 
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1—10, 18—21, 44, 74—78, 130—33, 158—63, 221—29, 
255, 307—08. En Landsbydegns Dagbog, 5 eventyr af 
H. C. Andersen. Vildanden. Svensk Læsebog (9. udg.): 
23—25, 27—33, 57—602\ 92—98,10025-022\ 106—07, 
108—09, 124—27, 133—36, 160—62, 166—70. Norsk 
(H. III): 315—16, 318—21, 333—34, 342-44.

Ill O mn a (fru Kraiberg). Norrild: Dansk Litteratur
historie fra naturalismen til nutiden. Falkenstjerne 
og Borup Jensen: Håndbog III. Mogens, Ved vejen, 
Det forjættede land. Ottar Jensen: Dansk grammatik. 
Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog i 
udvalg. 8 stile.

Til eksamen opgives: Sanct Hansaften-Spil, Brud
stykker af En Landsbydegns Dagbog. Mogens. Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog I (7. udg.): s. 42— 
45, 102—104, 109, 112—115, 161-164 ø„ 176—180, 
223—224 ø„ 226—2280., 232—235,239-240,259—261, 
280—283, 284-288, 352 n.—355 ø. II (9. udg.): s. öS- 
öd, Ö8 —60, 80-83, 155-156, 170-174, 204-205, 
207-212, 386-392. Ill (9. udg.): s. 25 m.-34, 50-52, 
91-95, 151-153, 170-173,' 182-186, 188-189ø., 
273-281, 282-284, 306-307, 312—317, 326-339. 
Norsk efter Håndbog III: s. 402-403, 411-413, 414— 
419. Svensk Læsebog (9. udg.): s. 10 — 11, 14—16ø., 
20-23 0., 27—33,57—64,98n.—99,106ni.—107,160— 
162, 166—170, 173n.—175, 185 —193 m.

III O mn ß (E. Borup Jensen). Samme pensum som 
III G ns B, dog med tig. ændringer: i H. II udgår 
269—76 og i H. III 44 og i stedet for opgives i H. II: 
279-8111, 287 og i H. III: 39-41.

II G s A (Reinholdt Jensen). Litteraturprøver efter Fal
kenstjerne og Borup Jensens udvalg I—II. Tilsvarende 
litteraturhistorie efter Norrilds lærebog. En Landsby
degn Dagbog. 5 eventyr af H. C. Andersen. Svensk 
efter Agerskov, Nørregård og Roikjer.

II O s BA-mn ß (Mølbjerg). Litteraturprøver efter Hånd
bog I og II fra Oehlenschläger til og med Søren Kierke
gaard. Hakon Jarl, En sjæl efter Døden, En Lands
bydegns Dagbog, Pusjkin: Eugen Onegin, Turgenjef: 
Rudin. Litteraturhistorie efter Sv. Norrild. Svensk 
efter Agerskov, Nørregaard og Roikjer. 12 stile.
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II Gmn a (Mølbjerg). Som II G s B + mn ß.
II G mny (E. Borup Jensen). En Landsbydegns Dagbog. 

5 eventyr af H. C. Andersen. Adam Homo. H. I-II 
(Grundtvig, Egede Schack). Tilsvarende litteraturhi
storie efter Norrilds lærebog. Svensk: 20 ns. 13 stile.

I G s A (E. Kraiberg). Perioderne oldtid—middelalder, 
ældre romantik, 20. årh. til c. 1940— Prøver fra hånd
bogen 1 og III. Det må gerne blive mandag, Legetøj, 
Gunløg Ormstunges saga. Tilsvarende litteraturhisto
rie efter Norrild. Svensk: udvalg af Agerskov, Nørre
gård og Boikjer. Norsk efter Håndbog III.

I G s B (Jensen). Litteraturprøver fra håndbogen I til 
Oehlenschläger. Tilsvarende litteraturhistorie efter 
Norrild. Erasmus. Kærlighed uden Strømper. Gun- 
laug Ormstunges saga.

I G mn a (Reinholdt Jensen). Litteraturprøver fra hånd
bog I (Holberg til Oehlenschläger). Tilsvarende litte
raturhistorie efter Norrilds lærebog. Erasmus Monta
nus. Hakon Jarl. Svensk efter Agerskov, Nørregaard 
og Boikjer.

I G mn ß (E. Borup Jensen). Erasmus Montanus. Hakon 
Jarl. Håndbog I (Holberg—Grundtvig inci.). Tilsva
rende litteraturhistorie efter Norrilds lærebog. 60 ns. 
svensk. 15 stile.

I G mn y (Mølbjerg). Litteraturprøver fra håndbog I: 
Holberg til og med Baggesen, Sønnetabet, Den Højes 
Ord, saga og folkevise. Erasmus Montanus, Kærlighed 
uden Strømper, Egil Skallagrimssons Saga. 50 sider 
svensk. Litteraturhistorie efter Sv. Norrild. 15 stile.

R (Jensen). Kield Abell: Anna Sophie Hedvig. I. P. Ja
cobsen: Udvalgte noveller (Mogens og Fru Fønss). 
Jørgensen og Maltesen: Bealklassens læsebog: 22—24, 
98-108,133 - 140,148-154,170-173,188-194, 201— 
213, 216-222, 238—255, 278—299. Jensen og Noes- 
gaard: Grammatik f. B. 14 stile.

Til eksamen opgives: Det læste.
4 M a (E. Borup Jensen). Aladdin. Jørgensen og Malte

sen: Mellemskolens Læsebog III: 8—20, 45—59, 65— 
70, 89—103,105-08, 112—21, 161-67, 207-16, 229- 
45,250 - 55,298 - 304,319 -24, 336 - 38,385 - 94,401 —
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07. Svensk læsebog: 6—7, 8-10, 43-48, 86-90, 95— 
99. 23 stile.

Til eksamen opgives : Det læste.
4 M b (Jensen). Præsten i Vejlbye. Jørgensen og Malte

sen: Mellemskolens læsebog III: 8—20, 35—59, 62— 
65, 89-103, 112-118, 122-147, 161-168, 207-216, 
276—281, 360—363, 409—417. Houken og Sørensen: 
Svensk f. mellemskolen: 43—48, 62—64, 74—90.

Til eksamen opgives: Det læste.
Ira (Reinholdt Jensen). Litteraturprøver efter Jørgen

sen og Maltesen: Realskolens læsebog I. Svensk efter 
Houken og Sørensens læsebog. Analyse på grundlag 
af læsebogens tekster.

1 r b (fru Kraiberg). Jørgensen og Maltesen: Realsko
lens læsebog I i udvalg. Grammatik efter Jensen og 
Noesgaard. Svensk efter Houken og Sørensen: Svensk 
for mellemskolen, c. 25 sider. Fristile, genfortællinger, 
refererende opgaver.

Engelsk.
HI G s A (Dalsgaard). Shakespeare: MacReth. Bruun etc.: 

Two Centuries of English Poetry i udvalg. Hunosøe 
og Mouridsen: Aspects of British Life and Thought: 
s. 36—43, 44—54, 55—68. Helweg Møller: English Es
says II: s. 36—56, 68—73.

Til eksamen opgives: Two Centuries of English Po
etry: s. 12—13, 56-58, 71-72, 88-94, 124-128 m„ 
143—150, 153, 160—163 m. Mac Beth: II og HI akt. 
Dickens Reader: s. 50—68, 103—114. Arms and the 
Man: II akt. Four Modern Writers: s. 192—201. Aspects 
of British Life and Thought: s. 36—43, 109 — 120. Es
says II: s. 68—71.

HI G s B (Hunosøe). Shakespeare: King Lear. Two Cen
turies of English Poetry i udvalg. Aspects of British 
Life and Thought: 18—27, 44—54, 69—86. Helweg 
Møller: English Essays 11: 12—16, 29—36, 53 — 61, 
68—73. Stigård: The Dickens Reader: 95—114. Selv
stændigt læst: John Braine: Room at the Top.

Til eksamen opgives: Two Centuries: 6—7, 18—22, 
44-510, 70-72, 84-87, 123-128^-Everyone, 131— 
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135,144—149, 153—155. King Lear (Verity): s. 18—29, 
61—66, 88—97,113 ø.—ud. Dickens Reader: 103—114. 
Aspects of British Life and Thought: 18—27, 80—88, 
108—120. Hardy: Tess of the d’Urbervilles: 18-27, 
50—61. Four Modern Writers: 192—201. Essays II: 
12—16, 68—73.

11 O s A (Dalsgaard). Four Modern Writers s. 158—201. 
Dickens Reader: Pickwick Papers. Shaw: Arms and 
the Man. Aspects of British Life and Thought: s. 9— 
17, 36—43, 80 — 88, 103—120. Two Centuries of Eng
lish Poetry: s. 124—128,143-152, 153-155,160—163. 
Briers stiløvelse og grammatik.

Selvstændigt læst: Thornton Wilder: The Bridge of 
San Luis Rey, og Alan Paton: Cry the Beloved Country.

II G s B (Reinholdt Jensen). Dickens Reader. Pickwick 
Papers. Four Modern Writers: The Man Within. Shaw: 
Arms and the Man. Essays: s. 29—36, 53 — 56. Two 
Centuries of English Poetry, s. 123 —168. Shakespeare: 
Julius Cæsar s. 13—47. Briers stiløvelse og grammatik.

II O mn a (Dalsgaard). Ring-Hansen og Mouridsen: On 
England and the English, s. 30—36, 64—74, 101 — 129, 
206—217. Evelyn Waugh: Decline and Fall. Graham 
Greene: Our Man in Havanna (påbegyndt).

Il G mn ß (Reinholdt Jensen). Ring Hansen og Mourid
sen: On England and the English, s. 9—17, 41—67, 
156—159. Four Modern Writers. Graham Greene : Our 
Man in Havanna. Somerset Maugham: Favourite Sto
ries (påbegyndt).

11 G mn 7 (Qvistgaard Hansen). Hunosøe og Mouridsen: 
Four Modern Writers. Ring Hansen og Mouridsen: 
On England and the English (6. udg.) stk. 2, 4, 6, 10, 
12, 13, 17, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31.

Evelyn 'Waugh: Black Mischief (Penguin Modern 
Classics). Ernest Hemingway: Men without Women 
(Penguin Modern Classics).

I G s A (Blædel). Hunosøe og Mouridsen: Four Modern 
Writers, i uddrag. Mogensen og Rosenmeier: A Modern 
English Omnibus, p. 5—120. Stigård: The Dickens 
Reader p. 3—30. Briers stiløvelse og grammatik.

I G s B (Hunosøe). Hunosøe og Mouridsen: Four Modern 
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Writers, 9—157. Mogensen og Rosenmeier: A Modern 
English Omnibus, 5—18,67—168. Stigård : The Dickens 
Reader, 3—34. Briers stiløvelse og grammatik.

1 O mn a (fru Dam). Hunosøe og Mouridsen: Four Mo
dern Writers. Ring Hansen og Mouridsen: On England 
and the English — i uddrag.

I G mn ß (Dalsgaard). Hunosøe og Mouridsen: Four 
Modern Writers. Enkelte stykker af Ring Hansen og 
Mouridsen: On England and the English.

1 O mn y (fru Dam). Som I a.
R (Reinholdt Jensen). Ring Hansen og Mouridsen: Eng

lish of Today, V. Hele bogen læst undtagen s. 70—76, 
118-121.

Til eksamen opgives: English of Today V, s. 7—17, 
24-60, 76-85, 105-112, 121—127.

4 M a (Biædel). Ring Hansen og Mouridsen: English 
of Today IV.

Til eksamen opgives: Stk. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 20.

4Mb (Hunosøe). Ring Hansen og Mouridsen: English 
of Today IV med enkelte overspringelser. Six Short 
Plays (Longmans).

Til eksamen opgives: 2, 6, 7, 10, 17, 20.
Ira (Blædel). Ring Flansen og Mouridsen: English of 

Today III for 1. real.
1 r b (Dalsgaard). Ring Hansen og Mouridsen: English 

of Today III for 1. real. Ekstensiv læsning: Rider 
Haggard: She. (New Method Reader).

Tysk.
Ill G s A (Nydahl). Faust I, 1-32, 243—2336, 2605- 

2864, 3025—70, 3217-3619, 3776-3834, Trüber Tag, 
Feld, 4399—4612. Østergård: Tyske digte (5. udg.) I, 
2; II, 1-14, 16-18, 20, 21, 25, 26; III, 9; IV, 10—12. 
Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker (1955), side 
85—102, 111—117, 151—156. Kultur- und Charakter
bilder (7. udg.), side 102-08, 158-66, 168-74. Sig- 
tryggsson og Rossens grammatik og stiløvelser. Ugent
lig hj emmestil, klasseoversættelser og referatstile.
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Til eksamen opgives: Don Carlos: I, 2 og 6; II, 14; 
III, 4 og 10. Faust I, 1-32, 243-601, 903-48, 981- 
1384, 2678-2804, 3414-68, 3544—86. Ostergaard: 
Tyske digte (5. udg.) Il, 3, 4, 11, 13, 14, 20, 21, 25, 26; 
III, 9; IV, 10—12. Deutsche Klassiker (1955) side 95— 
102. Kultur- und Charakterbilder (7. udg), stk. 8, 25, 
27. Nydahl: Menschen und Schicksale, side 21—34.

Ill O s B (Dannemand Jensen). Goethe: Faust I (Editio
nes Helveticae) v. 354—520, 686—805, 1635—1737, 
2605—3215,3374—3619,3776—3834, Trüber Tag, Feld, 
4399—4612. Bertolt Brecht: Mutter Courage und ihre 
Kinder (Suhrkamp 1955). Ostergaard: Tyske digte (6. 
udg.). Goethe, Bomantik. Branner og Stær mose: Deut
sche Klassiker (1950), s.151—161. Sigtryggsson og Bos
sen: Kultur-und Charakterbilder (7. udg.)) s. 102—108, 
142—145. Deutsche Erzähler der Gegenwart (Reelam 
1959) i udvalg. Sigtryggsson og Bossens grammatik og 
stiløvelser.

Til eksamen opgives: Faust I v. 354—520, 1635— 
1737, 3414—3619, 4460—4612. Maria Stuart: 1,7; II, 
3; III, 4; IV, 10; V, vers 3668—3763, 3958-4032. Mut
ter Courage s. 15—20,41 n. —59 m., 92 n.—96,107—115. 
Digte: s. 8 — 14, 35—38, 51—54,71—85. Deutsche Klas
siker s. 89—98. Kultur- und Charakterbilder s. 94—99, 
102-108, 142-145.

II O s A (fru Kraiberg). Kultur- und Charakterbilder: 
nr. 7, 12, 14. Deutsche Klassiker: s. 88—96, 98—105. 
Ostergaard: Tyske digte III, nr. 2, 3, 9. Maria Stuart. 
Stiløvelser efter Sigtryggsson. OversættelseEog referat
stile.

II G s B (Nydahl). Schiller: Don Carlos. Østergård: Ty
ske digte: Schiller. Kultur-und Charakterbilder, side 
55—63, 75 — 83, 94 — 99. Menschen und Schicksale, 
side 1—65. Ugentlige hjemmeside, klasseoversættelser 
og referatstile.

II G mn a (Qvistgaard Hansen). P. Nydahl: Jung ge
wohnt, alt getan (2. udg.) stk. 3—5, 9 — 14, 16, 18 -21, 
23, 21, 30, 32, 35—43. P. Nydahl: Lebendige deutsche 
Dichtung (2. udg.) stk. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 13. 
St. Zweig: Die Welt von gestern (v. Jefsen) kap. 1—4, 
6, 8—10. F. v. Schlabrendorff: Offiziere gegen Hitler 
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(Fischer Bücherei nr. 305) (i forb, hermed udvalgte 
dokumenter fra W. Hofer: Der Nationalsozialismus 
(Fischei' Bücherei nr. 172)). Th. Mann: Lotte in Wei
mar (Fischer Bücherei nr. 300) (ca. 200 sider).

// O mnß (fru Dam). Nydahl: Lebendige deutsche Dich
tung. Tb. Mann: Buddenbrooks (udvalg ved Hans 
Winkler). Stefan Zweig: Die Welt von gestern.

1 O s A (Dannemand Jensen). Buddenbrooks, udvalg 
ved Hans Winkler. Nydahl: Auslese I stk. 1, 4, 5, 11. 
Kultur- und Charakterbilder stk. 1 — 4. Ostergaard: 
Tyske digte HI 6, 7; VII 1, 2.

I G s B (fru Kraiberg). Tonys erste Ehe (ved Winkler). 
Nydahl: Auslese I, stk. 1, 4, 5, 7. Kultur- und Cha
rakterbilder nr. 2, 4. Borchert: Draussen vor der Tür. 
Stiløvelse efter Sigtryggsson.

I G mn a (fru Husum). P. Nydahl: Jung gewohnt — ait 
getan. W. Borchert: Draussen vor der Tür. Heinrich 
Böll: Irisches Tagebuch. Goethe: Werther.

I G mn ß (fru Dam). Nydahl: Jung gewohnt, alt getan. 
Th. Mann: Buddenbrooks.

R (Nydahl). Nydahl: Jung gewohnt, alt getan, stk. 13, 
14, 16, 18-21, 23, 24, 25-30, 32, 33-37, 40, 43, 44. 
Ekstemporallæsning: Dürrenmatt: Der Richter und 
sein Henker.

Til eksamen opgives: Jung gewohnt, alt getan, stk. 13, 
14, 16, 20, 21, 24, 28, 30, 32, 34-37, 40, 43.

4 M a (fru Kraiberg). Nydahl : Wie man’s treibt, so geht’s. 
Som stillelæsning med referater: Dürrenmatt: Der 
Richter und sein Henker.

Til eksamen opgives: Læsebogen, stk. 2, 3, 4, 6, 8, 
9, 12, 16, 21, 23, 28, 32, 36, 40, 46, 47, 55, 58, 60.

4Mb (Nydahl). Nydahl: Wie man’s treibt, so geht’s: 
stk. 1-28, 30-32, 34-40, 43, 44, 55, 56, 58. Ekstem
porallæsning: Dürrenmatt: Der Richter und sein Hen
ker. Oplæst for klassen: Nydahl: Wir lesen Deutsch 
I og II og andre tekster.

Til eksamen opgives: Læsebogen, stk. 2, 4, 6, 8—13, 
15-17, 20, 21, 23, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 39, 40, 43, 
44, 55, 56, 58.
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Ira (fru Husum). P. Nydahl: Tysk II, Übung macht 
den Meister. P. Nydahl: Wir lesen Deutsch I. Erich 
Kästner: Emil und die Detektive (Easy Reader).

1 r b (Dannemand Jensen). P. Nydahl: Tysk II, Übung 
macht den Meister. P. Nydahl: Wir lesen Deutsch L

Fransk.
IIIOsA (Olesen). Henriques og Willemoës: Fransk lit

teratur i udvalg. Brüel: Moderne franske skribenter 
IV, historikere II i udvalg. Anouilh: Antigone. Pagnol, 
Topaze (livre de poche). Sten og Hyllesteds gram
matik.

Ill O s B (fru Husum). Henriques og Willemoës: Fransk 
litteratur i udvalg. Brüel: Franske skribenter IV, hi
storikere II i udvalg. Sten og Hyllesteds grammatik. 
Maurois: Les silences du colonel Bramble (livre de 
poche).

IIIO mna (fru Husum). Henriques ogWillemoës: Fransk 
litteratur i udvalg. Brüel: Franske skribenter IV, hi
storikere II, i udvalg. Sten og Hyllesteds grammatik.

III O mn ß (Dannemand Jensen). Henriques og Wille
moës: Fransk litteratur i udvalg. Brüel: Moderne 
franske skribenter IV, historikere II i udvalg. Sartre: 
Les jeux sont faits. Sten og Hyllesteds grammatik.

Il O s A (Mølbjerg). Et udvalg af Svanholt: Franske 
tekster. Henriques og Willemoes tekst i udvalg. Mo
derne og klassisk fransk poesi. Canus: L’hôte. Anou
ilh: Antigone. Sten og Hyllesteds grammatik.

II O s B 4- mn (Dannemand Jensen). Laugesen og Ro- 
chay: Nouvelles lectures faciles i udvalg. Svanholts 
franske tekster. Sartre: Les jeux sont faits. Sten og 
Hyllesteds grammatik.

II O mn a (Olesen). Svanholt: Franske tekster. Sartre: 
Les jeux sont faits. Henriques og Willemoës: Fransk 
litteratur i udvalg. Anouilh: Le bal des voleurs. Ro- 
chay og Laugesen: Nouvelles lectures faciles i udvalg.

II O mn y (Mølbjerg). Tekstudvalg som II s A h-klassisk 
fransk poesi. Simenon: Les petits cochons sans queue. 
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Anouilh: Le bal des voleurs. Sartre: Les jeux sont faits. 
Grammatik eftei’ Sten og Hyllested.

IGsA (fru Husum). Atke og Hyllested: Fransk be
gynderbog.

I O s B (Olesen). Atke og Hyllested: Fransk begynder
bog. Blinkenberg: Fransk begynderbog i udvalg. Eg- 
gli: La vie en prose i udvalg.

I G mn a (Nydahl). Atke og Hyllested: Fransk begyn
derbog.

I O mn ß (Olesen). Atke og Hyllested: Fransk begynder
bog. Blinkenberg: Fransk begynderbog indvalg. Eggli: 
La vie en prose.

1 G mn y (Nydahl). Atke og Hyllested: Fransk begyn
derbog.

R (fru Husum). Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Ele
mentært Fransk, s. 14—141 og s. 150—161.

Latin.
IIIG s A (Hunosøe). Cæsars Gallerkrig, VI bog. Krarup 

og Nielsen: 149 — 159, 164—170, 184—188, 197. Ro
mersk poesi: Catul 1—5, 7, 9—11. Ovid 2, 4, 5, 6.

Til eksamen opgives: Cæsar V 26—46, VI 11 — 38. 
Krarup og Nielsen: 68—75, 119 —119,92, 120,13—124,9, 
151-159, 184-188, 197, 224-230ø. Poesi: Catul 1, 
5, 7, 11. O vid 2.

III G s B (Olesen). Krarup og Nielsen: p. 104—115,28, 
119—129,25, 151,3i—153,2o, 156,9-157,10, 164,l0-165,12, 
180,2ß-183,7. Romersk Poesi; Catul 1-5, 7, 9, 11, 
Horats 2, 3, 11—15. Ovid 5.

Til eksamen opgives: Caesar I, 30—ud; IV, 1—15. 
Krarup og Nielsen: 49 — 52,10, 57,n —60,3, 65—70,»i, 
119-124,¿7, 156,0-157,i7, 164,9-165,l2, 180,26—183,7. 
Poesi: Catul 1, 5, 7, 11. Horats 3, 11, 13, 14.

IIG s A (Olesen). Caesars Gallerkrig IV. Nielsen og 
Krarup: Sextus Roscius, Verres; Lyne, Personae 
Comicae; Sallusts Catilina med overspringelser. V. 
Nielsens grammatik.
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II O s B (Hunosøe). Caesars Gallerkrig VI. Nielsen og. 
Krarup: Sextus Roscius, Verres, Catilina III, Monu- 
mentum Ancyranum. Sallusts Catilina med oversprin
gelser. Plautus: Amphitryo. V. Nielsens grammatik.

I O s A (Hunosøe). Lyne: Personae Comicae. Caesars 
Gallerkrig 1, 1—34, III, IV, V med overspringelser. 
V. Nielsens grammatik.

I O s B (Olesen). Lyne: Personae Comicae. Caesars Gal
lerkrig I; IV 1—15. Nielsen og Krarup: Sextus Ro
scius. V. Nielsens grammatik.

Oldtidskundskab.
III O s A (Barfod). Thukydid og Xenofon i Kragelunds 

udvalg af græske historikere. Platons skrifter v. Foss 
og Krarup.

Til eksamen opgives: Iliaden I og Odysseen I og IV; 
Foss og Krarup s. 7—96; Kragelunds udvalg af græ
ske historikere: Herodot: Slaget v. Salamis og Thuky
did: Perikles mindetale; Sofokles: Antigone (Thor 
Lange) samt Rundgaard: Den græske kunsts historie 
3. udg. fig. 6, 11, 17, 20, 22, 25, 30, 35, 54 og 59 samt 
Knossos, Delfi, Akropolis og teatret.

III G s B (Rarfod). Som III s A, dog opgives til eksamen 
som drama Euripides: Medea.

III O mn a (Jensen). Platons Menon (Foss og Krarup). 
Symposion v. Krarup. Rundgaard: Den græske kunsts 
historie.

Til eksamen opgives: Iliaden I, XXIV (188—804). 
Platons Symposion. Thukydid II, 34—46 (v. Krage
lund). Euripides: Medea. Andrup m. 11.: Danmarks 
historie i hilleder: Hobybægeret. Bundgaards kunst
historie: fig. 4, 6, 11, 16—17, 22—23, 25, 26, 29, 35, 
51, 52, 53, 54. Akropolis.

HI G mn ß (Barfod). Som III s B. Gorm Kledal og Jane 
Nielsen dog: Antigone.

II G s A (Barfod). Den græske kunsts historie; heraf 
skulpturer og vasemaleri. Billeder fra Bruhn og Hjort
sø: Klassisk kunst. Læst Sofokles: Ødipus og gennem
gået andre dramaer. Læst Herodot i Kragelunds ud
valg af græske historikere.
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IIO s B + mn ß (Barfod). Som II s A, bortset fra, at der 
her er læst Sofokles: Antigone.

II G mn a (Jensen). Bundgaards kunsthistorie. Aischy- 
los Orestien. Kragelunds Græske historikere.

II O mn y (Barfod). Som II s A bortset fra, at der her 
er læst Aischylos: Agamemnon.

IG s A (Mølbjerg). Odysseen I, VI, XI og Iliaden I, VI, 
IXX, XXI—XXIV. Hjortsø: Græsk Mytologi. Kretisk- 
mykensk kunst efter Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst.

IGsB (Jensen). Iliaden I, VI, IXX-XXIV. Hjortsø: 
Græsk mytologi. Kretisk-mykensk kunst.

I G mn a (Barfod). Iliaden 1, VI, XXIII og Odysseen I, 
IX. Hjortsø: Græsk mytologi. Den græske kunsts hi
storie, heraf arkitekturen med billedei’ fra Bruhn og 
Hjortsø: Klassisk kunst.

I G mn ß (Jensen). Som I G s B.
I G mn y (Mølbjerg). Som I G s A.

Historie.
III G s A (Qvistgaard Hansen). P. Munch: Verdenshi

storie I - IV. P. Ilsøe: Nordens historie. Kierkegaard, 
Lomholt Thomsen og Winding: Danmark i dag. Gyl
dendals Bibliotek: Rom. Bd. 2. Rosenberg: Udvalg af 
Plinius d. Yngres breve. Steenberg: Danmarks histo
rie i det 12. århundrede. Bach: Ludvig d. XIV. Bar
fod og Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig I-IL 
Billeder til oldtidens historie og kultur v. Fossing, 
Henrichsen og Jonsen. Danmarks historie i billeder 
v. Andrup, Ilsøe og Nørlund.

Til eksamen opgives: Munch I: Rom til 1476. Munch 
1815—1914-¡-Tyskland, Rusland, England og U.S.A. 
1919 — 1939. Ilsøe: Danmark 1660—1920. Kierkegaard 
m. fl.: Samfundslære, pag. 80 —105,109—119,120—125, 
128—132,141— 161. Kruchow og Barfod. Bd. I pag. 9— 
64, 87 — 105, 145—159. Danmarks historie i billeder 
nr. 203, 204, 205, 219, 220, 221, 222, 225, 245 a+b, 256.

III G s B (Qvistgaard Hansen). Som III G s A.
IIIG mn a (Jensen). P. Munch: Verdenshistorie IV. Ilsøe: 

Nordens historie efter 1815. Kierkegaard, Winding og 



41

Lomholt-Thomsen: Danmark i dag. Danmarks histo
rie i billeder v. Andrup, Ilsøe og Nørlund.

Til eksamen opgives: Munch I: Grækenland. Munch 
III: Enevældens tid. Munch IV: Frankrig, England, 
Tyskland, Rusland og U. S. A. 1870—1914, verdens
krig I, 1919—1939 og verdenskrig II. Ilsøe: Danmark 
1559—1814,1848-1945. Danmark i dag s. 13-42, 80- 
128. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie: Østrig. Barfod og Kruchow: Danmark 
under 2. verdenskrig II: Folkestrejken. Danmarks hi
storie i billeder, nr. 36, 199, 203, 295. Rigauds Lud
vig XIV. Kejserproklamationen 1871.

Ill Q mn ß (Qvistgaard Hansen). P. Munch: I —IV (Lis 
Toft Jensen, Gorm Kledal, Jane Nielsen: Carstens I, 
Munch II—IV). Ilsøe: Nordens historie. Kierkegaard, 
Lomholt Thomsen og Winding: Danmark i dag. Gyl
dendals Bibliotek. Rom. Bd. 2. Rosenberg: Udvalg af 
Plinius d.Yngres breve. Steenberg: Danmarks historie 
i 12. årh. Bach: Ludvig XIV. Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie. Billeder som 
III G s A TB.

Til eksamen opgives: Som III G s A j-B, dog erstat
tes Kruchow og Barfod: Danmark under 2. verdens
krig med Bøgebjerg og Elmelund: afsnit Østrig, pag. 
35—60 og Czekoslovakiet pag. 61—92.

II O s A (Barfod). P. Munch: Verdenshistorie II —III. 
P. Ilsøe: Nordens historie, tiden 1241—1848. Speciale: 
Renæssancen i Norditalien i tiden 1200 — 1500. Tek
ster og billeder.

II O s B + mn ß (Jensen). P. Munch: Verdenshistorie II, 
III, IV (til 1848). P. Ilsøe: Nordens historie 1536— 
1848. Tekster og billeder.

II O mn a (Jensen). Som II G s B + ^.
II O mn y (Barfod). P. Munch: Verdenshistorie II —III. 

P. Ilsøe: Nordens historie, tiden 1241—1848. Speciale: 
Danmarks handel på kolonierne 1720 — 1807. Tekster 
og billeder.

I O s A (Barfod). P. Munch: Verdenshistorie I—II. P. 
Ilsøe: Nordens historie til 1389. Billeder og tekster.

IO s B (Qvistgaard Hansen). P. Munch: Verdenshistorie 
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I—II (til ca. 1300). P. Ilsøe: Nordens historie (til ca. 
1200). Billeder og tekster.

I O mn a (Barfod). Som I G s A.
I G mn ß (Barfod). Som I G s A.
I O mn y (Qvistgaard Hansen). Se I G s B.
R (Jensen). Kierkegaard og Winding: Danmark siden 

1901. Kierkegaard m. fl.: Borger og samfund.
4 M a (Barfod). L. Schmidt: Historie for mellemskolen 

1814-1950.
Til eksamen opgives: tiden 1848—1950.

4Mb (Barfod). Som 4 M a.
Ira (Barfod). Buchreitz og Rosing: Historie 1.
1 r b (Barfod). Som 1 r a.

Geografi.
IIO s A (Matzen). W. F. Hellner: Geografi for det sprog

lige gymnasium. Verdenshandelsvare: hvede.
Til eksamen opgives: det læste.

II O s B (Matzen). Som II G s A.
IIO mn a (Clemens Petersen). Andersen og Vahl: Klima 

og plantebælter. Humlum: Erhvervsgeografi.
Til eksamen opgives et pensum svarende til kra

vene i anordning og bekendtgørelse på grundlag af 
ovennævnte lærebøger samt Andersen og Vahl: Geo
logi. Som udvalgte eksempler i erhvervsgeografi op
gives: Sukkerrør og -roer, olieplanter og bomuld. 
Ekskursionsområder: Faxe, Stevns og Bornholm.

II O mn ß (Modeweg-Hansen). Som II G mn a.
Som udvalgte eksempler i erhvervsgeografi opgives: 
Kul, jern, mineralolie, samt følgende kulturgeogra
fiske emner: Humlum, hefte 4: regnfattigt agerbrug 
— hefte 5: vandkraft — hefte 6: politisk geografi. 
Ekskursioner som II a.

II G mn y (Modeweg-Hansen). Som II G mn ß.
Som udvalgte eksempler i erhvervsgeografi opgives: 
Hvede, kul, jern, mineralolie, samt følgende kultur
geografiske emner: Humlum, hefte4: regnfattigt ager
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brug — hefte 6: politisk geografi. Ekskursioner som 
II ß.

IO s A (Clemens Petersen). W. F. Hellner: Geografi for 
det sproglige gymnasium, forfra til Danmark efter 
istiden.

I O s B (Matzen). Som I G s A.
IO mn a (Clemens Petersen). Andersen og Vahl: Geo

logi.
I O mn ß (Matzen). Andersen og Vahl: Geologi (9. udg.).
I Omn y (Clemens Petersen). Som I G mn a.
R (Clemens Petersen). Hellner og Humlum: Erhvervs

geografi.
Til eksamen opgives: det læste.

4 M a (Modeweg-Hansen). Bruun og Böcher: Geografi 
II, Nordamerika og de nordiske lande.

4Mb (Modeweg-Hansen). Som 4 M a.
Ira (Matzen). Hellner, Humlum og Holmelund: Geo

grafi for realafdelingen I.
1 r b (Matzen). Som 1 r a.

Naturhistorie.
III G s A (Clemens Petersen). Kjeltoft og Schiønning: 

Biologi (3. udg.). Krogh og Rehberg: Menneskets fysio
logi (13. udg.).

Til eksamen opgives: det læste. Mindre udførligt 
behandlet er økologien, hvirvelløse dyr under udvik
lingslæren, hjernens fysiologi og udvikling, muskel
fysiologi og sansefysiologi (undtagen syn og hørelse).

III O s B (Matzen). Som III G s A.
IIIG mn a (Clemens Petersen). Simonsen: Biologi (ved 

Mogens Lund).
Fysiologi og eksamensopgivelser: Som III G s A.

III G mn ß (Matzen). Kjeltoft og Schiønning: Biologi (3. 
udg.). Fysiologi og eksamensopgivelser: som IIIG s A.

7? (Clemens Petersen). Jørgensen og Andersen: Biologi 
for realklassen, s. 1—66, 98—117.
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4 M a (Matzen). Balslev og Simonsen: Botanik IV. Bals
lev og Andei'sen: Zoologi II, fra pighuder—bogen ud.

Til eksamen opgives: det læste.
4 M b (fru Bolt Jørgensen). Som 4 M a.
1 r a (Matzen). Lange og Leth : Biologi for realafdelin

gen I, s. 7—116. Desuden enkelte senere i bogen om
talte dyr. Plantebestemmelsesøvelser.

1 r b (demens Petersen). Lange og Leth: Biologi for 
realafdelingen I, s. 1—83.
Med benyttelse af foran nævnte bog samt Balslev 
og Andersen: Zoologi II er insekter taget igennem. 
Øvelser i plantebestemmelse.

Fysik og kemi.
III G mn a (Østrup og Clemens Petersen).

Fysik. Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet III 
(3. udg. 1956).

Til eksamen opgives: Eriksen og Sikjær: Fysik I 
(3. udg. 1952), s. 20—33, 45—86. Sundorph: Mekanisk 
fysik (8. udg. 1951), s. 1—44,55—72. Eriksen og Sikjær: 
Fysik III (3. udg. 1956), s. 5-23, 29-57, 133-148. 
Barmwater: Astronomi (9. udg. 1956), s. 5—40.

Øvelser: Isens smeltevarme, vandets fordamp
ningsvarme, faste stoffers varmeudvidelse, Boyle- 
Mariottes lov, lufttermometret, Wheatstones bro, lys
brydning i et glasprisme, hulspejlet, samlelinser og 
linsefejl, et elements konstanter, matematisk pendul, 
fysisk pendul, lysets bølgelængde, impedans, elektron
rorets karakteristik, inertimomenter af skive, ring og 
kugle.

Kemi. Bancke-Madsen: Lærebog i kemi (3. udg.), 
s. 140—225.

Til eksamen opgives: side 14 — 17, 23—46, 58—88, 
93-100, 116-122, 140-177, 179-190.

III G mn ß (Pedersen og Østrup).
Fysik. Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet (3. 

udg.) hele bogen. F. Barmwater: Astronomi (8. udg.), 
s. 98 - bogen ud.

Til eksamen opgives: Eriksen og Sikjær: Fysik I, 
3. udg.: s. 20—42,100-107, 118—126. Eriksen og Si- 
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kjær: Fysik II, 3. udg.: 5—24, 43—64, 85—96, 110— 
116. Eriksen og Sikjær: Fysik III, 3. udg.: 13—39,. 
42—59, 79—88. F. Barmwater: Astronomi, 8. udg.: 
26-48, 98-120.

Øvelser: Isens smeltevarme, Faste stoffers udvi
delse. Lufttermometret. Wheatstones bro. Lysets til
bagekastning fra plane spejle. Samlelinsers brænd- 
vidde. Linsefejl og linsesystemer. Kompensation. Et 
elements konstanter. Matematisk pendul. Elastiske 
svingninger. Impedans med selvinduktion. Goniospek- 
trometer. Radioaktivitetsmåling. Treelektroderøret.

Kemi. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (3. udg. 
1959), s. 131-151, 174—225.

Til eksamen opgives: siderne 18—26, 35—46, 58— 
75, 116-191.

II O mn a (Clemens Petersen og Pedersen). Eriksen og 
Sikjær: Fysik for gymnasiet I, side 78—bogen ud. 
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet II: hele 
bogen. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, s. 76—136.

IIO mn ß (Pedersen og Østrup). Eriksen og Sikjær: 
Fysik for gymnasiet I: side 78—bogen ud. Eriksen og 
Sikjær: Fysik for gymnasiet II: hele bogen. Rancke- 
Madsen: Lærebog i kemi: s. 76 — 116, 137—160.

II O mn y (Østrup). Eriksen og Sikjær: Fysik for gym
nasiet I: s. 78—bogen ud. Sundorph: Mekanisk fysik: 
hele bogen. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi: s. 81 — 
130, 152—174.

I O mn a (Pedersen og Rancke-Madsen). Eriksen og Si
kjær: Fysik for gymnasiet I: s. 1 — 77. F. Barmwater: 
Grundtræk af astronomien: s. 1—97. Rancke-Madsen: 
Lærebog i kemi: s. 1—75.

I O mn ß (Pedersen og Rancke-Madsen). Eriksen og Si
kjær: Fysik for gymnasiet I: s. 1—77. F. Barmwater: 
Grundtræk af astronomien: s. 1—97. Rancke-Madsen: 
Lærebog i kemi: s. 1—81.

I O mn y (Østrup). Eriksen og Sikjær: Fysik for gym
nasiet I, til side 77. Barmwater: Astronomi (11. udg.. 
1961), til side 78. Med anvendelse af Skriv- og rejse
kalenderen 1962. Stjernekort som tegneøvelse. Ran
cke-Madsen: Lærebog i kemi, til side 88.
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(Larsen). Th. Sundorph: Fysik for realklassen I—II 
(ikke tillæg). Elevøvelser.

Til eksamen opgives: det læste.
4 M a (Larsen). K. Kobberø: Fysik for mellemskolen II, 

s. 11—96 (gi. ndg.) med enkelte ændringer.
V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Kemi for 

mellemskolen, s. 26—ud. Øvelser.
Til eksamen opgives: det læste.

4Mb (Larsen). Som 4 M a.
Ira (fru Kristensen). V. Hylling Christensen og Petrus 

Larsen: Kemi for mellemskolen. Øvelser.
1 r b (Larsen). Som 1 r a.

Matematik og regning,
III O mn a (Prior). A. F. Andersen og Poul Mogensen: 

Matematik IV og V.
Til eksamen opgives: Kgl. anordning af 8. 4. 53: 

3, 7, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19 bed, 24, 25, 27, 28, 31, 
34, 35, 36, 37, 38, d. v. s. I (4. udg.), 76-80, 93—117, 
141-200. II (3. udg.) 23—80, 82-111, 115-119. III 
(3. udg.) 19-46, 8Í-83. IV (2. udg.) 1-22, 53-69. 
V (1. udg.) 20-39, 47-82.

III O mn ß (Prior). Som III G mn a.
II G mn a (fru Kristensen). A. F. Andersen og Poul Mo

gensen: Matematik I kap. XI. Matematik IÍ undtagen 
§§ 5, 6 og 7, 11, 59, 60 og 61. Matematik III und
tagen tangenter, diametre og ledelinier til hyperbelen.

II G mn ß (Prior). Som II G mn a.
II G mn y (fru Kristensen). Som II G mn a.
I G mn a (Prior). A. F. Andersen og Poul Mogensen: 

Matematik I.
I G mn ß (Rektor). Efter Poul Mogensen: Geometri for 

realafdelingen er repeteret det væsentlige af mellem
skolens pensum og læst ligedannethed. A. F. Ander
sen og Poul Mogensen: Matematik I undtagen kap. 
II og III.

I G mn y (fru Kristensen). A. F. Andersen og Poul Mo
gensen: Matematik I.



47

R (Larsen). Jessen og Smith: Matematik og regning. 
V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Matematiske 
opgaver for realklassen R. Do.: Fircifret logaritme
tabel.

Til eksamen opgives: det læste.
Geometri (Østrup). Juul og Rønnau: Geometri for 

realklassen, side 5 — 44.
Til eksamen opgives: det læste.

4 M a (Larsen). Friis-Petersen og Jessen: Regnebog IV. 
Jessen og Smith: Aritmetik III. Juul og Rønnau: Geo
metri, §§ 120—159.

Til eksamen opgives: det læste.
4Mb (Rektor). Regning og aritmetik som 4 M a. Poul 

Mogensen: Geometri for realafdelingen, § 34—43 (til 
dels repetitionsstof), § 45—62, 67—69.

Til eksamen opgives: det læste i regning og aritme
tik og af geometrien: § 39—41, 50—62, 67—69.

Ira (fru Kristensen). Jessen og Smith: Aritmetik for 
mellemskolen II, forfra til ligninger. Poul Mogensen: 
Geometri for realafdelingen, forfra til parallelforskyd
ning. Friis-Petersen og Jessen: Regnebog III.

Ir b (Pedersen). Jessen og Smith: Aritmetik for mellem
skolen II. Poul Mogensen: Geometri for realafdelin
gen, forfra til parallelforskydning. Friis-Petersen og 
Jessen: Regnebog III.

Ekskursioner o. 1.
12. maj 1961. I ß og I / var på geologisk ekskursion til 

Faxe og Stevns under ledelse af lektor Modeweg- 
Hansen.

19. maj 1961. I a var på samme ekskursion under ledelse 
af lektor Clemens Petersen.

2. juni 1961. I s A og I s B var på geologisk ekskursion 
til Faxe og Stevns under ledelse af lektor Matzen.

22. -27. august 1961. II ß og II'/ var på geologisk eks
kursion til Dornholm under ledelse af lektorerne 
Modeweg-Hansen og Matzen. Overnatning på Roderne 
vandrerhjem. Med turistbil bl. a. til Rabekkeværket,.
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Klippegaards granitbrud, Bauneodde, Arnager, Rise- 
bæk, Læså, Frederiks stenbrud, Dueodde, Paradisbak
kerne, Listed, Almindingen, Gudhjem, Helligdoms
klipperne, Hammeren, Hammershus, Vang, Jons ka
pel, Hasle klinke- og chamottefabrik, lergraven ved 
fabrikken.

31. august—5. september 1961. II a var på geologisk eks
kursion til Bornholm under ledelse af lektor Clemens 
Petersen. Samme program som for II ß og y ovenfor.

3. november 1961. II;' besøgte Statens Museum for Kunst 
ledsaget af lektor Borup Jensen og fru V. Kristensen.

25. januar 1962. II s A besøgte Statens Museum for Kunst 
ledsaget af lektor Barfod.

10. februar 1962. Ill a og III ß besøgte Risø forsøgsstation 
ledsaget af lektorerne Østrup og Clemens Petersen 
og adjunkt Pedersen.

20. marts 1962. Il y var på historisk ekskursion til Han
dels- og Søfartsmuseet på Kronborg under ledelse 
af lektor Barfod.

13. april 1962. Samtlige III G’er var med lektor Clemens 
Petersen til fysiologiske demonstrationer på Univer
sitets fysiologiske Institut.

15. maj 1962. Ira og lr b kommer på historisk eks
kursion til Vestsjælland under ledelse af lektor Bar
fod og magister Qvistgaard Hansen.

VI. Forskelligt.
Skolenævn og forældremøde.

Forældrerepræsentanterne i skolenævnet er fru kon
torchef Blankholm Hansen, redaktør C. Kauffeldt, fru 
højesteretssagfører Lund-Andersen, landsretssagfører Poul 
Rubak.

Rektor er skolenævnets formand, og lærerrepræsen
tanterne er lektor/o/za/zJensen og lektor Clemens Petersen.

Det årlige forældremøde afholdtes den 11. april. Rek
tor indledede som sædvanlig med korte meddelelser 
om skolens gang, især personelle forhold, og gav der
efter en orientering om følgende emner:
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Det ved forrige forældremøde beskrevne byggeprojekt 
— nr. 4 i rækken — hvoraf der findes en skitse i sko
lens årsberetning 1961, var tilfredsstillende fra skolens 
synspunkt, men stødte på modstand hos forskellige til
synsmyndigheder og måtte derfor opgives. Sagen blev 
dog taget op på ny, idet der var mulighed for at få 
rådighed over et areal tilhørende kommunen. Det der
efter udarbejdede projekt (nr. 5-6) menes at tilfreds
stille alle krav og fremføres nu med enig tilslutning af 
byggeudvalget. Ifølge denne plan, der indebærer ned
rivning af den nuværende gymnastikfløj, kommer sko
len til at bestå af 4 store fløje, der er parallelle, men 
forskudte i forhold til hinanden; den nuværende hoved
bygning, med stærkt ændret indretning, bliver den 
næstmindste.

Optagelse af elever i 1. realklasse er efter den nye skole
ordning ikke baseret på en prøve, men alene på de af
leverende skolers udtalelser. Man kan herefter ikke 
uden videre regne med, at de dygtigste elever bliver op
taget, da der efter forordningen skal tages geografiske 
hensyn, og det endvidere skal tilstræbes, at elevholdene 
får en alsidig sammensætning. De to realklasser, som 
skolen optog i 1961 i udmærket samarbejde med de 
forberedende skoler, har vist sig at gå ind i skolens 
tilværelse på fuldt tilfredsstillende måde.

Stipendier fra Ungdommens Uddannelsesfond (omtalt 
side 5).

For at kunne imødekomme det voksende antal an
søgere til I gymnasieklasse er der midlertidig forordnet 
visse lærerbesparende ændringer i skolens plan, hvoraf de 
føleligste er, at realafdelingen kun må være ensporet, 
at gymnastikken reduceres til 3 ugentlige timer pr. 
klasse, og at elevtallet i gymnasieklasser om fornødent 
sættes op til 28.

Fra næste skoleår vil skolens elever, gymnasieklas
serne fraregnet, få adgang til skoletandpleje på kommu
nens klinikker.

Mødet, som var besøgt af godt 350 forældre og læ
rere, sluttede med det traditionelle kaffebord og orien
terende samtaler mellem forældre og lærere.
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Skolelægeordningen.
Skolens læge er dr. med. Holger Buch. Der er fore

taget en almindelig helbredsundersøgelse af samtlige 
elever i løbet af skoleåret. Desuden er alle blevet tuber
kulinprøvet, og afgangsklasserne samt enkelte andre 
elever undersøgt ved gennemlysning. Calmette-vaccina- 
tion er foretaget i de dertil egnede tilfælde. I tuberku
loseundersøgelsen er også inddraget skolens lærerkol
legium og rengøringspersonalet.

Til assistance for skolelægen har skolen antaget fru 
Helen Juul som skolesundhedsplejerske.

Udlån af skolebøger.
Eleverne kan fra skolens bogdepot låne de ved under

visningen anvendte lærebøger. Endvidere får eleverne 
udleveret de stilebøger, kladdehæfter o. 1., som de skal 
bruge, hvorimod skriveredskaber m. m. er uden for 
ordningen.

Eleverne er under erstatningsansvar forpligtede til at 
behandle bøgerne skånsomt og tilbagelevere dem i for
svarlig stand.

Efter endt skolegang kan de elever, der ønsker at 
beholde bøgerne, købe dem mod en af skolen fastsat 
betaling.

*

Klasseformandsskabet.
Efter de i 1947 fastsatte regler vælger hver klasse 

en formand, som er bindeled mellem klassen og sko
lens ledelse og desuden har visse administrative op
gaver. Formændene for samtlige klasser vælger en ord
fører fra III eller II G. Klasseformandsskabet kan over
for rektor fremsætte forslag, bl. a. vedrørende skole
fester, foredrag og underholdninger samt skolens ud
smykning. — Det ventes af klasseformændene, at de 
fremmer god tone og orden ved deres eksempel og 
ved deres kammeratlige indflydelse.

Klasseformændenes ordfører i år er Hans Mosbæk, 
III ß.
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Præfekter.
I januar 1958 indførtes forsøgsvis en præfektordning, 

efter at planerne herom i nogen tid var groet frem 
både hos skolens ledelse og i elevernes kreds. Tanken 
dermed er, at et antal af skolens ældste elever, i be
siddelse af ansvarsbevidsthed og modenhed og velan
skrevne hos kammeraterne, får betroet hverv, hvori de 
bidrager til at opretholde god skoleorden og at fremme 
den rette skoleånd. De skal bl. a. på forskellig måde 
have tilsyn med elevernes færden, både i skolebygnin
gen, i skolegården og ved udgangen, hvor de fungerer 
som færdselsledere. Præfektsystemet har fungeret godt 
og kan derfor betegnes som en grundfæstet institution 
ved skolen.

Præfekterne i indeværende skoleår er: Inga Blank- 
holm Hansen, Jesper KJerulf, Anette Park, Ole Oadman, 
Poul Eghoff, Mogens Elsman, Rolf Pasmussen, Ida Tønder. 
Fra 1. maj er de fire førstnævnte (i III G) afløst af føl
gende elever i I G: Anne Friis, Erik Jørgensen, Bjarne 
Larsen, Peter Lee Sørensen.

Ingelise Ranstrup er skolens ringer.

Af skolens dagbog.
12. august 1961. Første skoledag efter sommerferien.
2. september. Langboldkamp mellem »gamle piger« 

og nuværende elever. Efter kampen hyggeligt samvær 
på lærerværelset.

16. september. Fodboldkamp mellem de gamle ele
vers hold og skoleholdet.

17. september. Det 20. langboldstævne for Nordsjæl
lands gymnasieskoler (Birkerød, Frederiksborg, Hel
singør, Holte, Rungsted, Virum og Lyngby) afholdtes 
her på skolen.

Det var i september 1940, det første stævne af denne 
art fandt sted. Det blev afholdt i Lyngby, ligesom de 
to næste i 1941 og 1944 (medens der i de to mellem
liggende år ikke var noget stævne på grund af forhol
dene). I de følgende år har de deltagende skoler på 
skift va'ret arrangører, og ved det 20. stævne tilfaldt 
det Lyngby.
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Jubilæet gav dette års stævne et festligt præg. Del
tagerne samledes kl. 1045 i skolegården; blandt gæsterne 
var fhv. undervisningsinspektør, dr. Højberg Christensen 
og frue, tidligere faglig medhjælper (gymnastikinspek- 
trice) frk. Martha Christensen og hendes efterfølger fru 
Vibeke Rendsvig, rektorerne med fruer og et stort antal 
gymnastiklærerinder. Man sang til indledning to vers 
af »Den signede Dag«. Rektor bød velkommen, omtalte 
den værdifulde tradition, boldstævnerne er blevet, og 
fremsatte gode ønsker for dagens forløb, bl. a. at tradi
tionen for, at solen tilsmiler stævnet, og at kampene 
afvikles med smil, på en fin og fair måde, også denne 
gang ville blive bevaret (det skete). Rektor Arentoft fra 
Dirkerød Statsskole bragte i en smuk og hjertelig tale 
Lyngby Statsskole en tak for skolens initiativ og mange
årige arbejde for stævnerne, han dvælede lidt ved stæv- 
nernes historie og fremhævede den værdi, de har, ikke 
mindst ved at styrke forbindelsen og samfølelsen mel
lem gymnasieskolerne. En af Birkerødpigerne overrakte 
med ynde rektor Poul Mogensen en meget smuk rosen- 
buket, som rektor, efter at have takket, omadresserede 
til frk. Dagmar Holm, hvem han hyldede som den, der 
i sin tid tog initiativet til stævnerne og gennem de for
løbne år har været meget virksom ved arrangementerne.

På fire baner spilledes der så på livet løs, og efter 
at have samlet kræfter ved fælles frokost og kamme
ratligt samvær tog man fat igen. Stævnet sluttede kl. 15.

4. oktober. Klasseudflugter, til dels anlagt som eks
kursioner, til Jægerspris, Hillerød-Nødebo, Bregnerød, 
Udsholt, Gilleleje-Søborg, Hornbæk-Kildekrog-Tegners 
Museum, Louisiana, Helsingør-Helsingborg-Soderåsen, 
Kulien, Glyptoteket, Lufthavnen-Kongelunden-Dragør, 
Skamlebæk. Et par klasser holdt sig til vor egen kom
mune, hvor så mange lokaliteter udmærker sig ved na
turskønhed eller har historisk og kunstnerisk interesse.

9. oktober. Maskinmester Aage J. Chr. Pedersen fra 
Dansk Skibsadoption holdt foredrag om »Med 15000 
hestekræfter over verdenshavene«.

12. oktober. Fhv. lektor V Dalhoff holdt et instruk
tivt og interessant foredrag om Edv. Munch, med en 
række fortrinlige lysbilleder.

24. november. Den årlige skolefest. Elever fra II G 
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opførte Kjeld Abells »Melodien, der blev væk« under 
instruktion af organist Schousboe og cand. mag. Aschen- 
green. Efter komedien bal.

25. november. Skolekomedien gentoges for forældre 
og andre pårørende.

22. december. Juleafslutning. Rektor læste juleevan
geliet, og pastor Spliid talte. Gymnasiekoret foredrog 
nogle sange.

5. januar 1962. Første skoledag efter juleferien.
29. januar. Skolen havde besøg af henved en halv 

snes svenske lærerkandidater under ledelse af deres 
kursusleder, lektor Hans Andersson fra Malmø. Gæsterne 
overværede nogle engelsktimer før og efter frokost.

9. februar. Erhvervsoplysende møde for elever i III 
og II G. Fire studerende under ledelse af adjunkt J. 
Holst Jensen gav eleverne oplysninger om studieforhold 
og erhvervsmuligheder m. m.

24. —28. februar. Lektor Eva Kraiberg arrangerede en 
studierejse til København og Nordsjælland for 18 Ham- 
burg-studenter. De blev indkvarteret hos elever i II s A 
og I s B. Søndag den 25. februar var der på skolen en 
lille aftensammenkomst for gæster og værter.

30. marts. Gymnastikopvisning af III G.
11. april. Forældremøde. Referat side 48.
26. april. Musikalsk aften. Et kor ledet af organist 

Schousboe gav forskellige sange af ældre og yngre kom
ponister. Derefter viste to hold et omfattende musik
kendskab i en hvem-ved-hvad konkurrence. Ved denne 
medvirkede mag. art. Qvistgaard Hansen som dommer. 
Entreindtægten 367 kr. gik til skolens U-landsindsam- 
ling.

8. maj. III G’s sidste skoledag. Det traditionelle op
tog, som var en fantasi over, hvad holdet vil udvikle 
sig til i løbet af de næste 20 år, gav ikke udtryk for 
overvættes optimisme. Der var gangsters med uhygge
lige attributter, udbrudte fanger »efter 12 år bag disse 
tremmer«, en nonne og en af modsat art, et helt ren
gøringskompagni (håb for skolens rengøring!). Der fore
fandtes dog også virkelig optimisme, en var flunkende 
ny brud efter de 20 år, der var et par pæne uniformer, 
og det hvide kittelaristokrati var repræsenteret, hvad 
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der viste sig at være god brug for, da lærerkollegiet gik 
en mørk fremtid i møde, med hospitalsindlæggelse og 
radikal undersøgelse af de indre dele. Fra de ældste til 
de yngste måtte vi holde for, enten som patienter eller 
som aktører trods aldersgrænsen. — Harmløst og hygge
ligt, som det plejer at være.

Et stort antal forældre havde vist deres interesse og 
var med til den traditionelle morgensang »Hel sjælden 
rørtes pen og bog«. Imod traditionen var det, at eks
amensskemaet ikke var nået frem, så at bekendtgørel
sen deraf måtte vente lidt. — Efter det sædvanlige 
wienerbrødsorgie gik skolens yngre klasser hjem, me
dens III G og lærerpersonalet samledes i tegnesalen til 
en hyggelig frokost med venlig afskedsstemning og ad
skillige taler af lærere og elever.

Skolescene og skolebio.
Samtlige klasser har som sædvanlig haft adgang til 

Skolescenens forestillinger. Ordningen heraf er vare
taget af lektorerne Prior og Joh. Jensen med assistance 
af andre lærerkræfter.

Endvidere har eleverne som tidligere haft adgang til 
Lyngby Skolebio. Lektor Barfod har forestået ord
ningen.

$
Sønderjysk arbejde.

Skolens 1. realklassse deltog i mærkesalget på Dyb- 
bøldagen, i år den 13. april, og fik 1035 kr. i bøsserne. 
Salget lededes af lektor Biædel.

Andet hjælpearbejde.
I efteråret deltog skolen i den af »Red Barnet« iværk

satte indsamling til arbejdet for spedalske børn i Indien. 
Der indkom 816,45 kr.

I foråret bidrog lærere og elever til U-landshjælpen 
med 2770,87 kr., der er overgivet til lokalkomiteen for 
Lyngby-Taarbæk kommune. I beløbet er indbefattet 
billetindtægten ved musikaftenen den 26. april, 367 kr.
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Dansk Skibsadoption.
Elever fra 4Mb har under ledelse af lektor Barfod 

korresponderet med skolens adoptivskib s/s Lily Niel
sen fra dampskibsaktieselskabet »Progress«. Man har 
modtaget breve, der har berettet om skibets rejser i 
charterfart langs Afrikas kyster. Til gengæld er der af
sendt breve, ugeblade og udklipsmapper.

Sporten.
Piger: I sommerhalvåret er der spillet langbold, i 

vinterhalvåret basketball om eftermiddagen. Ved det 
20. nordsjællandske langboldstævne (i Lyngby) spillede 
hold fra skolen 2 kampe og vandt dem begge.

Drenge: I sommerhalvåret er der om eftermiddagen 
spillet fodbold, i vinterhalvåret håndbold. Skolehol
det i fodbold har spillet i alt 9 kampe: mod Gentofte 
statsskole (4), GI. Hellerup gymnasium, Øregaard gym
nasium, Aurehøj statsgymnasium, Ordrup gymnasium 
og gamle elever. 3 kampe blev vundet, 3 tabt og 3 endte 
uafgjort. Mellemskoleholdet har spillet 3 kampe, hvor
af de 2 vandtes og 1 tabtes. Desuden har forskellige 
klasser spillet kampe mod klasser fra andre skoler, i 
alt 7 kampe. Her vandt vi 6 kampe, og en endte uaf
gjort. I efteråret 1961 afholdtes en intern five-a-side 
turnering med deltagelse af drenge fra alle skolens 
klasser. I alt 16 hold deltog.

I håndbold spillede alle klasser mod Gentofte stats
skole. 5 kampe blev vundet, 1 endte uafgjort. Hver 
klasse stillede med to hold mod Ordrup gymnasium. 
Af disse ti kampe blev 4 vundet, 4 tabt og to endte 
uafgjort. Desuden har klassehold spillet mod andre 
skoler og mod hold af gamle elever. Af disse 8 kampe 
blev 5 vundet og 3 tabt.

I januar afholdtes en alle mod alle turnering, hvori 
alle klasser deltog. Turneringen blev vundet af et hold 
fra I G.

Basketball. Klubben har haft træning een gang om 
ugen i vinterhalvåret og deltaget i Dansk Basketball
forbunds Københavnsturnering med et juniorhold og 
et seniorhold. Seniorholdet, der i fire sæsoner har spil
let i 1. division, måtte i år se sig slået, så det i næste 
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sæson skal spille i 2. division. Juniorholdet har desuden 
deltaget i en skoleturnering tilrettelagt af Danmarks TV.

Søndag den 4. marts havde klubben i samarbejde 
med Københavns Basketball Forbund arrangeret et 
basketballstævne i Lyngbyhallen, hvor bl. a. et junior
hold fra Lyngby Statsskole spillede mod et juniorhold 
fra Virum Statsskole.

*
Bibliotek.

Biblioteket er i finansårets forløb blevet forøget med 
132 bind, hvoriblandt følgende gaver:

Fra undervisningsministeriet : Acta Jutlandica XXXIII; 
Aarhus universitets årsberetning 1960-61; Danmarks 
Fiskeri- og Havundersøgelser nr. 21 og 22; Meddelelser 
om Grønland bd. 81, 4, 158, 7, 159, 7 og 8 og 165, 2; 
Danmarks Geologiske Undersøgelser IV rk. bd. 4 nr. 5, 
6 og 7; Betænkning nr. 293 (angående prøve i pædago
gik) og nr. 297 (undervisningsvejledning for folkeskolen 
bd. 2).
Det Statistiske Departement: Statistisk Årbog 1960 og 1961. 
Det Grønlandske Selskab: Grønland (tidsskrift).
Det Nationalhistoriske Museeum, Frederiksborg: Billeder 
fra Frederiksborg.
Carlsbergfondet : Palle Lauring: I. C. Jacobsen. (Klasse
sæt).
Den Amerikanske Ambassade: Thistlethwaite: Eksperi
mentet Amerika.
Svenska Turistforeningen: Årsskrift 1960.
Foreningen Norden: Nordkalotten.
Boghandler C. O. Petersen: Boganmelderen.
Berlingske Forlag: M. Winther: Fransk-dansk ordbog. 
Gyldendal: 2. årgang af »Selvsyn«; A. Simonsen: Sokra
tes; Chr. Tortzen: Gotland 1361; Bruhn og Hjortsøe: 
Klassisk kunst. Hellas.
Munksgaard: Stybe: Idéhistorie.
Forfatterne: Barfod og Kruchow: Grundrids til brug 
ved læsning af Kilder og tekster til Danmark under 
den 2. verdenskrig; Jørgen P. H. Barfod: Admiral Niels 
Juel til lands.
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Lektor lørgen P. H. Barfod: Steensen: Fregatten Jyl
land; G. Nørregård: Fregatten Falster ved Marokko 
1753; R. Steen Steensen: Orlogsmuseet.

*
Gaver til skolen.

Foruden de i afsnit I omtalte bogpræmier og de 
ovenfor nævnte gaver til biblioteket har skolen mod
taget undervisningsmaterialer fra forskellige tekniske 
virksomheder.

Undervisningsministeriet har skænket skolen et maleri 
af Maria Olafsdottir: Efterårstræer.

Af «-Lyngby Statsskoles Venners midler er indkøbt 4 
farvelitografier af Stefan Viggo Pedersen med motiver 
fra H. C. Andersens eventyr.

Skolen udtaler herved en hjertelig tak for gaverne.

„Lyngby Statsskoles Venner“.
Regnskab 1960/61.

INDTÆGTER: Kr.
Overført fra forrige år 5.513,45
Bidrag 1960/61 ............... 1.265,00
Renter.............................. 134,17

UDGIFTER: Kr.
Bidrag til udflugter... 305,00
Porto................................ 39,48
Beholdning at overføre 6.568,14

6.912,62 6.912,62

Regnskab 1961/62.
INDTÆGTER: Kr.

Overført fra forrige år 6.568,14
Bidrag 1961/62............... 80,00
Renter.............................. 187,05

6.835,19

UDGIFTER: Kr
Anskaffelser til skolen 168,00 
Underholdn. og fester. 631,75 
Bidrag til udflugter... 561,00 
Tryksager........................ 37,57
Beholdning at overføre 5.436,87

6.835,19

Bestyrelsen: Poul Bubak . Poul Mogensen
Regnskaberne er revideret af redaktør C. Kauffeldt 

og lektor Clemens Petersen.
Skolen bringer alle bidragyderne en hjertelig tak fol

deres interesse. For skoleåret 1961/62 har bestyrelsen 
vedtaget ikke at udsende opfordring til at yde bidrag, 
da man råder over en ret betydelig beholdning.
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Ved skoleårets slutning.
Årsafslutningen bliver lørdag den 23. juni kl. 10. På 

grund af pladsforholdene har kun klasserne fra III G 
til og med 4 M adgang; de møder et kvarter før 10.

Forældre kan desværre kun i begrænset omfang få 
plads; det er nødvendigt at bestille adgangskort forud 
hos hr. Reinholdt Jensen eller hr. Olesen (evt. gennem ele
verne). Forældre til dimittender (III G og realklassen) 
har forret.

1. realkl. henter karakterbøger den 21. juni kl. 9.
Optagelsesprøver til I gymnasieklasse afholdes mandag 

den 25. juni kl. 9.
Det nye skoleår begynder mandag den 13. august kl. 10. 

Den første skoledag udleveres de nye skolebøger; ele
verne skal medbringe en rummelig taske, dog må ele
verne i I G ns og mn medbringe kuffert.

Der bliver efterårsferie 14.—21. oktober 1962 og jule
ferie 23. december 1962—5. januar 1963.

Statsskolen i Lyngby, maj 1962.
Poul Mogensen.


